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Jesteśmy  już z Wami 10 lat! DziękujemyNaGłos

Gwardia Drozdo-
wicza przechodzi 
do historii. 3 czerw-

ca w  wyjazdowym spotka-
niu z Polonia 1908 Marcin-
ki Kępno  przypieczętowała 
awans do III ligi zwycięża-
jąc 1:4. W meczu z Polonią 
cztery razy na  listę strzel-
ców wpisał się Wiktor Kac-
przak, niekwestionowany 
król strzelców IV ligi. 
 W  ostatniej kolejce bia-
ło-zieloni zremisowali 
bezbramkowo z  Koroną 
Piaski kontynuując serię 
szesnastu meczów bez po-
rażki, a w  już w najbliższą 
sobotę ostatni mecz ligowy 
u  siebie. O  godzinie 17.00 
pierwszy gwizdek w meczu 
Noteci z Lipno Stęszew, ale 
już wcześniej, bo od  godz. 
13:00. na  boisku treningo-
wym pełen atrakcji piknik 
rodzinny. Wszyscy na  sta-
dion!

Czytaj na str. 23 

MAMY III LIGĘ!!!MAMY III LIGĘ!!!
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Seniorze, nie daj się oszukać na pokazie!
POLICJA Otrzymałeś zaproszenie na pokaz połączone z  losowaniem nagród? Bądź ostrożny! – 
apeluje do seniorów wielkopolska policja i startuje z nową kampanią społeczną. „Stop manipu-
lacji. Seniorze chroń swoje mienie.” Tymczasem obowiązująca od stycznia unijna dyrektywa za-
kazują m.in. przyjmowania zapłaty i zawierania pożyczek podczas pokazów handlowych.

Zapraszają na pokazy, ofe-
rują darmowe badania 
bez żadnej wartości dia-

gnostycznej, a to wszystko po to, 
by wzbudzić niepokój odnośnie 
stanu zdrowia i  tym łatwiej na-
kłonić do  kupna po drastycznie 
zawyżonych cenach garnki, koce 
czy kołdry o  rzekomo zdrowot-
nych właściwościach. Ofiarami 
nieuczciwych praktyk stosowa-

nych podczas pokazów handlo-
wych padają najczęściej senio-
rzy. Wielkopolska policja rusza 
z nową akcją, która ma uchronić 
osoby starsze, i nie tylko, przed 
staniem się ofiarą oszustów. 
W  ramach kampanii społecz-
nej "Stop manipulacji. Seniorze 
chroń swoje mienie." opraco-
wano i wydano poradnik. Zapla-
nowano również wiele spotkań 

profilaktycznych w tej tematyce.
Nieuczciwe praktyki pod-

czas pokazów stosowane są 
przez oszustów od  lat. Nieste-
ty, wciąż pojawiają się coraz 
to  nowsze metody manipulacji 
oraz sposoby wyłudzania danych 
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i  pieniędzy od niczego niepodej-
rzewających seniorów. Dlatego 
w  trakcie kampanii będziemy 
szczegółowo omawiać kwestie 
związane z  tymi zagrożeniami 
– zapowiada Wydział Prewencji 
KWP w Poznaniu.

Otrzymałaś/otrzymałeś wła-
śnie zaproszenie na pokaz? Sko-
rzystaj z  rad policji: poszukaj 
informacji o  firmie, przemyśl 
udział w pokazie, uważaj na dar-
mowe prezenty, zastanów się czy 
chcesz podpisać umowę, wstrzy-
maj się z płatnością.

Warto wspomnieć, że z począt-
kiem roku weszła w życie unijna 
dyrektywa Omnibus, która le-

piej chroni konsumentów. Nowe 
przepisy zakazują m.in. przyj-
mowania zapłaty oraz zawiera-
nia umów na  usługi finansowe 
(kredyty, pożyczki) w trakcie po-
kazów. Nowe rozwiązania dają 
również konsumentom prawo 
m.in. do  odstąpienia od  umo-
wy w  ciągu 30 dni, a  nie jak 
do  tej pory 14 dni. Wcześniej 
to  na  konsumencie spoczywał 
ciężar udowodnienia, że  został 
wprowadzony w błąd. Teraz wy-
starczy, że  złoży oświadczenie 
o  odstąpieniu od  umowy i  nikt 
nie może mu odmówić skorzy-
stania z tego prawa.

TR

Samoobrona kobiet 
– zaufaj wojsku

Dla Noteci nie ma szklanego sufitu

Już w sobotę, 27 maja w 16 
miastach, wszystkie chętne 
i  pełnoletnie panie mogły 

wziąć udział w  blisko 4-go-
dzinnym, bezpłatnym, prak-
tycznym treningu z technik sa-
moobrony, prowadzonym przez 
wykwalifikowanych żołnierzy 
– instruktorów.

Projekt realizowany jest 
w  każdym województwie 
w  wybrane weekendy od  27 
maja do 20 sierpnia. Żołnierze 
– instruktorzy nauczą podsta-
wowych zasad codziennego 
bezpieczeństwa, sposobów 

Biało-zieloni piszą 
właśnie swoją naj-
piękniejszą historię. 

Parafrazując klasyka, to  jest 
ich gwiezdny czas. Kiedy 
cztery lata temu stery w  ze-
spole przejmował trener Adam 
Drozdowicz nikt nie podejrze-
wał, że  będzie to  początek aż 
tak pięknej przygody. W  so-
botę cały Czarnków będzie 
świętował awans do  III ligi. 
To  będzie piękny finał piłkar-
skiej wiosny, która należała 
do nich. Od 16 kolejek nie za-
znali smaku porażki. I na  tym 
właśnie polega wielkość trene-

SZKOLENIA Wojsko organizuje bezpłatne szkolenia z  samoobrony dla  dorosłych Polek pod 
hasłem „Samoobrona kobiet – zaufaj wojsku”. Szkolenia z  doświadczonymi żołnierzami  
– instruktorami odbywać się będą w  wybrane soboty i  niedziele wiosną i  latem w  parkach 
miejskich, na plażach, w ośrodkach sportu i rekreacji na terenie całej Polski. Dla północnej 
Wielkopolsce takie szkolenie odbędzie się 24 i 25 czerwca w Złotowie. 

wykrywania oraz unikania 
zagrożeń. Pokażą techniki 
walki wręcz przydatne w nie-
bezpiecznych sytuacjach. 
To  okazja dla  wszystkich 
chętnych pań, aby pod okiem 
doświadczonych instruk-
torów nauczyć się podstaw 
umiejętności zachowania się 
w  sytuacjach zagrażających 
życiu lub zdrowiu, zwłasz-
cza wynikających z  zastoso-
wanej wobec nich przemocy 
fizycznej. Uczestniczki będą 
miały także okazję zapoznać 
się z  zasadami zdrowego 

stylu życia oraz odświeżyć 
praktyczną wiedzę nt. zasad 
udzielania pierwszej pomocy.

Celem projektu jest promowa-
nie obronności oraz budowanie 
pewności siebie w sytuacji kry-
zysowej. Każda z  uczestniczek 
szkolenia po jego ukończeniu 
otrzyma pamiątkowy certyfikat.

Kontakt w  sprawie zapisów: 
szer. Rafał Gruntkowski tel. 785 
203 078, 606 637 151, r.grunt-
kowski@ron.mil.pl. Formularz 
zgłoszeniowy dostępny jest 
na stronie wojsko-polskie.pl.
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ra: stworzyć zespół zwycięz-
ców, którzy są w stanie przebić 
każdy szklany sufit. Stworzyć 
wielką Noteć. Dlatego w sobo-
tę nikogo z Czarnkowa nie po-
winno zabraknąć na stadionie. 
Po pierwsze, by świętować. 
Po drugie, by podziękować. 
Za walkę. Za gigantyczną pra-
cę. Za  wiarę w  siebie i  w  ze-
spół. Za serducho, które każdy 
z nich zostawił na boisku. By 
ukoronować w  końcu króla 
strzelców Wiktora Kacprzaka. 
To  będzie ich wielki dzień. 
Bądźmy z nimi! Niech będzie 
biało-zielono!

Z D J Ę C I E  T Y G O D N I A

Nowy amfiteatr w Czarnkowie nabiera już coraz bardziej wyraźnych kształtów 

Fo
t. 

G
. W

ój
ci

k 



www.glosonline.pl 14 czerwca 2023 | Głos Czarnkowsko-Trzcianecki 3| POLITYKA |

W   faktycznej demo-
kracji to nie ludzie 
mają się bać wła-

dzy, lecz władza ludzi!
To władza ma być pod kon-

trolą, działać zgodnie z  pra-
wem, a nie łamać prawo bez-
prawiem!

Minione 8 lat to  pasmo 
bezprawia PiSu wobec pra-
worządności, czyli wobec  
narodu.

Oprócz wielu ogromnych 
szkód w  różnych obszarach 
pozbawiła także Polaków, 
jak dotąd,  ponad 160 miliar-
dów złotych z UE, w ramach 
Krajowego Planu Odbudo-
wy. W  czasie gdy inne kraje  

#Marsz4czerwca - Przeciw bezprawiu władzy!

Maria Małgorzata Janyska
Posłanka na Sejm RP

/mmjanyska
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biuro@mjanyska.pl

korzystają z tych środków już 
od  dwóch lat, w  czasie, gdy 
były i są ogromnie potrzebne 
z  powodu skutków pandemii 
oraz wojny w Ukrainie.

Jednocześnie systematycz-
nie, na  miliardy złotych, 
rządzący zadłużają państwo 
i obciążają spłatą  kolejne po-
kolenia. 

To dla przykładu tak, jak by 
ojciec wielodzietnej  rodzi-
ny stwierdził, że  nie będzie 
w  pracy przestrzegać czasu 
pracy, bo uważa, że go to nie 
obowiązuje, wskutek tego 
traci pracę, a rodzinę póki co 
utrzymuje  z pożyczki z ban-
ku, pod zastaw mieszkania. 
Kto za to zapłaci? 

Oczywiście rodzina - dzieci, 
bo obojętnie w  jakiej formie, 
ale ich to dotknie. 

Wielu ludzi mających już 
dość, pyta jak długo można 
utrzymać w  państwie władzę 
opartą na bezprawiu? Różnie, 
ale z pewnością do czasu bun-
tu ludzi. 

I  co wtedy robi bezpraw-
na władza, gdy wie, że  taki 
czas się zbliża? Wprowa-
dza mechanizmy zastrasza-
jące, eliminujące opozycję  

polityczną, manipuluje,  sze-
rzy bezpardonową, kłamliwą 
propagandę.

Taki czas zaczął się już 
w naszym kraju. Manipulacje 
i wykorzystywanie do propa-
gandy państwowych instytu-
cji, czy spółek skarbu pań-
stwa, za  pieniądze narodu, 
rozlewają się każdego dnia. 
Wszędzie widać i  słychać 
jak to  władza dba o  ludzi - 
na  billboardach, nagranych 
specjalnie spotach tv i  radio-
wych, muralu na  budynku 
NBP w  Wwie tłumaczącym, 
że  władza nie odpowia-
da za  inflację, na  pismach 
z  ZUSu do  emerytów tłu-
maczących jak to  władza się 
nimi opiekuje, firmowanych 
zresztą (w piśmie od ZUSu !) 
nie tylko przez szefową tej in-
stytucji, ale także  przez pre-
miera i minister rodziny. 

A za to wszystko, za tą całą 
propagandę płaci naród. Jest 
finansowana z  podatków 
- obecnych i  już także przy-
szłych. 

Do  tego bez jakiejkolwiek 
refleksji ludzi w  obozie wła-
dzy, w polskim Sejmie uchwa-
lane są ustawy zawierajace 

mechanizmy zastraszające, 
mające uderzać w  opozycję. 
Wszelkimi sposobami chcą 
utrzymać władzę. Z  dwóch 
powodów - obawy o  odpo-
wiedzialność za  bezprawne 
czyny oraz obawy o  utratę 
materialnych korzyści Pi-
Sowskiej „rodziny”. 

Minione majowe posiedze-
nie Sejmu jest najdobitniej-
szym przykładem - głosami 
klubu PiSu, Kukiz 15,  koła 
Polskie Sprawy oraz dwojga 
posłów niby „niezależnych”, 
uchwalono bezprawną usta-
wę o  powołaniu państwowej 
komisji do  spraw badania 
wpływów rosyjskich na  bez-
pieczeństwo wewnętrzne 
RP w  latach 2007 - 2022. 
O  wielkim badaniu zdecydo-
wano na ok.4 miesiące przed 
wyborami! Cel jest oczywi-
sty - dorwać Tuska i  innych 
z  opozycji przed wybora-
mi i  pozbawić ich pełnienia 
funkcji publicznych na 10 lat 
(taka jest regulacja), zrobić 
teatr, bo wybory trzeba wy-
grać za wszelką cenę!

Komisja, a  de facto Sąd 
Kapturowy, ma się składać 
z  członków powoływanych 

przez Sejm (wiadomo kto ma 
większość), a  będzie mogła 
m.in. uchylać decyzje admi-
nistracyjne (!), mieć wgląd 
do  wszystkich akt postę-
powań przygotowawczych 
i  sądowych, może jawnie 
przesłuchiwać radców praw-
nych, adwokatów w  kwestii 
faktów objętych tajemnicą 
zawodową. Członków komi-
sji nie będzie można pocią-
gnąć do  odpowiedzialności, 
a do zgromadzonej przez nich 
dokumentacji nikt nie ma 
mieć wglądu! Czyli czytaj - 
bezkarność członków komi-
sji w  zamian za  zniszczenie 
politycznych przeciwników. 
Niezła „instytucja”! 

Ruskiej rakiety nie mogli 
znaleźć, nieba nie potrafią 
upilnować, ale biorą się za ru-
skie wpływy za  ostatnie kil-
kanaście lat. 

Gdyby chcieli pokazać, 
że  faktycznie celem jest 
ustalenie wpływów Rosji 
w Polsce, to po pierwsze - są 
do  tego odpowiednie służby. 
Po drugie powinni zacząć:  
albo od  Falenty - organiza-
tora słynnych podsłuchów 
u  „Sowy”, handlującego  

rosyjskim węglem, a dotknię-
tego kontrolą tego importu 
i  w  związku z  tym mającego 
powód do  zniszczenia rządu 
Tuska; albo od Obajtka i Sa-
sina i podejrzanej, szkodzącej 
bezpieczeństwu  Polski trans-
akcji sprzedaży części Lotosu 
i  rafinerii  gdańskiej firmie 
Saudi Aramco, firmie pań-
stwowej obcego kraju!  Nasz  
majątek państwowy sprzeda-
ny innemu państwu, a  przez 
to dany obcym wpływ na na-
sze bezpieczeństwo paliwowo 
- energetyczne!  Sprzedany 
za  półdarmo, bo przypomnę 
- za  30 proc. akcji gdańskiej 
rafinerii Lotosu saudyjski 
gigant naftowy zapłacił ok. 
1,15 mld.zł.!!! 

Wszyscy, którzy mają dość 
bezprawia i  rozkradania Pol-
ski buntują się wobec tej  
władzy. 

Dlatego tysiące z całej Pol-
ski pójdą 4 czerwca, w samo 
południe, w Marszu Wolności 
w  Warszawie, żeby pokazać 
swój bunt i sprzeciw! tach. 

Maria Małgorzata 
Janyska

Posłanka na Sejm RP
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Niedzielski “jedynką” PiS w regionie pilskim? 
“Nikt z zewnątrz nie jest nam potrzebny”
WYBORY Wiele wskazuje na to, że w jesiennych wyborach parlamentarnych o mandat posła z okręgu pilskiego będzie ubiegał się minister zdrowia Adam Niedzielski. “Nikt z zewnątrz nie 
jest nam potrzebny” - mówią niektórzy działacze Prawa i Sprawiedliwości.

Adam Niedzielski kilku 
miesięcy regularnie 
pojawia się Pile.

ubiegłym roku minister 
zdrowia wziął udział organi-
zowanych przez Starostwo 
Powiatowe Pile obchodach 
Święta Niepodległości na  Sta-
dionie Powiatowym. ostatnich 
tygodniach odwiedza Piłę co-
raz częściej.

kwietniu Adam Niedzielski 
przyjechał Piły przy okazji 
próby bicia rekordu podczas 
akcji krwiodawstwa, maju 
wziął udział obchodach Dnia 
Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 
otwarcia Strefy Rekreacji przy 
budynku Starostwa Powiatowe-
go. Pod koniec maja minister 
Niedzielski pojawił się Mobil-
nej Strefie Zdrowia na Stadionie 
Powiatowym przy ulicy Okrzei, 
gdzie przekazał Głównemu In-
spektorowi Sanitarnemu czek 
na  blisko 90 milionów złotych 
na modernizację sanepidów po-
szczególnych powiatach.

Czerwiec Adam Niedzielski 
również rozpoczął wizyty Pile. 
1 czerwca przyjechał tu pierw-
szym dniu funkcjonowania 
rządowego programu szcze-
pień przeciwko HPV dla dzie-
ci wieku 12 13 lat. Tego sa-
mego dnia odwiedził też m.in. 

Wągrowiec Margonin. ponie-
działek, 5 czerwca, ponownie 
gościł Pile.

Wraz coraz częstszymi wi-
zytami ministra zdrowia na-
szym regionie, coraz częściej 
pojawiają się też głosy, wizyty 
te nie są przypadkowe, Adam 

Niedzielski ma być kandyda-
tem Prawa Sprawiedliwości 
jesiennych wyborach Sejmu 
okręgu pilskiego. ma być “je-
dynką” na  liście PiS okręgu 
numer 38. Oficjalnie jak na ra-
zie nikt tego nie potwierdza, 
bo listy kandydatów nie zo-
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stały jeszcze ani zatwierdzone, 
ani nawet skompletowane.

- Decyzje tym, kto jest “je-
dynką” jaka jest kolejność 
na  liście nie zapadają naszym 
okręgu, tylko Warszawie - 
mówił niedawno programie 
“Prosto mostu” TV Asta szef 
pilskich struktur PiS, poseł 
Krzysztof Czarnecki. Jak do-
dał - jak na  razie nie ma co 
tego żadnych ustaleń.

- Wśród naszych kandy-
datów, którzy startowali po-
przednich wyborach, mamy 
dość silnych osób które mo-
głyby zdobywać odpowiednią 
liczbę głosów. Dlatego też po-
wiem szczerze, nikt zewnątrz 
nie jest nam potrzebny, bo 
to  jest też źle odbierane przez 
społeczeństwo - mówił na an-
tenie TV Asta Krzysztof Czar-
necki. - Wie pan ile ja miałem 
telefonów negatywnych? Nikt 
nie chce kogoś zewnątrz, bo 
dzisiaj jest, jutro pojedzie War-
szawy nikt go nie będzie wi-

dział - dodał rozmowie dzien-
nikarzem.

W  wyborach parlamentar-
nych 2019 roku listy Prawa 
Sprawiedliwości mandaty po-
selskie okręgu pilskim zdoby-
li: Krzysztof Czarnecki, Marta 
Kubiak, Grzegorz Piechowiak 
Marcin Porzucek. okręgu pil-
skiego mandat ubiegał się 
również obecny wojewoda 
wielkopolski Michał Zieliński. 
Nieoficjalnie mówi się, tego-
rocznych wyborach również 
ma znaleźć się na  “pilskiej” 
liście PiS.

Lokalni działacze PiS zgło-
sili już władz partii Warszawie 
swoje propozycje na kandyda-
ta Senatu okręgu pilskim. Jak 
mówił TV Asta poseł Krzysz-
tof Czarnecki - wysłano czte-
ry propozycje rekomendacją 
działaczy Piły. Ostateczna de-
cyzja wyborze kandydata Se-
natu zapadnie jednak centrali 
Prawa Sprawiedliwości.

RED
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Po pierwsze komunikacja

Trzecia odsłona biznes kontakt
Czy warto inwestować?

WYDARZENIE Komunikacja w  przedsiębiorstwie, wyzbywanie się stereotypów i  porówny-
wania doświadczeń, wartości i definiowanie zadań - to zagadnienia, które podjęli uczestni-
cy sympozjum "Różne pokolenia w firmie - potencjał czy bariera". Spotkanie odbyło się 25 
maja w sali sesyjnej starostwa powiatowego w Czarnkowie.

WYDARZENIE Spotkanie, które odbyło się 22 maja w siedzibie Hydro Extrusion w Trzciance, 
było trzecią odsłoną biznes kontaktu  w  ramach integracji trzech organizacji gospodar-
czych. Inicjatorem spotkania było Forum Gospodarcze, a organizatorem firma Hydro. 

WYDARZENIE Czy warto inwestować? To pytanie zadali sobie uczestnicy spotkania konsul-
tacyjnego, które odbyło się 22 maja w Sali sesyjnej Urzędu Miasta Czarnków.

Obszary komunikacji 
międzypokoleniowej 
i  zarządzania róż-

norodnością przedstawiła dr 
Monika Kłos, doktorka nauk 
ekonomicznych, dyplomowana 
coacherka i  trenerka biznesu. 
To było bardzo inspirujące spo-
tkanie, z którego każdy uczest-
nik wyniósł wartość dodaną 
dla  dalszej pracy i  usprawnia-
nia komunikacji między poko-
leniami w firmach.

Wydarzenie zorganizowane 
przez Forum Gospodarcze oraz 
Centrum Wsparcia Rzemiosła, 
Kształcenia Dualnego i  Zawo-
dowego w  Pile, dedykowane 
było pracodawcom, dyrekto-
rom i  menadżerom zespołów 
HR, przedstawicielom organi-
zacji biznesowych.

Do  otwartej dyskusji 
przedsiębiorców Pół-
nocnej Wielkopol-

ski zaprosiły cztery instytucje 
wsparcia biznesu, których part-
nerem jest Forum Gospodarcze.

Eksperci: Kostrzyńsko-
-Słubickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, Banku Gospo-
darstwa Krajowego, Agencji 
Rozwoju Przemysłu oraz Pol-
skiej Agencji Rozwoju Przed-
siębiorczości, zaprezentowali 
formy wsparcia takie jak ulgi 
podatkowe, pożyczki oraz 
fundusze zachęcające do  in-
westycji. W  programie wyda-
rzenia znalazły się więc m.in.  
ulga podatkowa dla  nowych 
inwestycji, dotacja na  kredyt 
technologiczny i  ekologiczny, 
pożyczka inwestycyjna z  Bo-
nusem dla zielonych inwestycji 
i  zielonych przedsiębiorców, 

ścieżka Smart czyli Fundusze 
Europejskie dla  Nowocze-
snej Gospodarki.

To  kolejne z  wydarzeń dedy-
kowanych dla przedsiębiorców, 
w  organizację których zaan-
gażowane jest czarnkowskie 
Forum Gospodarcze. Jako or-
ganizacja zrzeszająca niemal 

50 firm i  6000 pracowników, 
Forum Gospodarcze czynnie 
działa na rzecz rozwoju lokalne-
go biznesu, organizacji szkoleń 
i spotkań z ekspertami.  Więcej 
o działalności Forum Gospodar-
czego: www.forum-gospodar-
cze.com.pl oraz facebook.com/
forumgospodarczelewiatan.

Liderki i mentoring
WYDARZENIE 12 maja odbyło się spotkanie kobiet, które zrzeszone lub współpracujące 
z Forum Gospodarczym, zaangażowały się w debatę na temat roli kobiet jako liderek oraz 
wyzwań w świecie biznesu.

Spotkanie to  było inspi-
rującym wydarzeniem, 
które zgromadziło 

właścicielki firm, menadżerki 
oraz przedstawicielki różnych 
sektorów biznesowych. Było 
też doskonałą okazją do  po-

dzielenia się doświadczeniami 
i historiami ścieżki zawodowej, 
a  także omówienia strategii, 
które mogą pomóc w  pokony-
waniu przeszkód i stereotypów.

To  kolejne takie spotkanie 
w ramach Forum Kobiet, dzięki 

któremu wymiana wiedzy i  do-
świadczeń daje nowe możliwości 
biznesowe oraz wspiera wzajem-
ny rozwój i sukces.

Więcej na  facebook.com/fo-
rumgospodarczelewiatan oraz 
www.forum-gospodarcze.com.pl

Biznes kontakt to  forma 
networkingu przed-
siębiorców Północnej 

Wielkopolski, platforma dyskusji 
na tematy gospodarcze i wzmac-
nianie lokalnego biznesu.

Poprzednie edycje odbyły się 
w  Chodzieży (organizatorem 
był Chodzieski Klub Gospo-
darczy) oraz Pile (organiza-
torem była Izba Gospodarcza 
Północnej Wielkopolski).
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Porozmawiajmy o bezpieczeństwie. Debata na bis
BEZPIECZEŃSTWO W  Centrum Aktywności Senioralnej w  Czarnkowie odbyła się ewaluacyjna 
debata społeczna z cyklu „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie, możesz mieć na nie wpływ – Bez-
pieczeństwo Seniorów”.

Dyskusje toczone pod-
czas debat mają być 
wskazaniem kierun-

ków działań policji, jak rów-
nież instytucji lokalnych dzia-
łających na  rzecz poprawy 
bezpieczeństwa i  rozwiązy-
wania problemów szczególnie 
uciążliwych dla obywateli. Za-
cieśnianie współpracy ze spo-
łecznością jest jednocześnie 
identyfikowaniem się z proble-
mami jakimi na  co dzień bo-
rykają się ludzie – tak policja 
tłumaczy sens organizowania 
debat społecznych. Organizo-
wane od kilku lat traktowane są 
jako jeden z  priorytetów. Czy 
spełniają swoje zadanie? Od-
powiedzi na  to  szukali uczest-
nicy debaty ewaluacyjnej, która 
z  inicjatywy komendanta po-
wiatowego Mikołaja Szydzika 
odbyła się w  Centrum Aktyw-
ności Senioralnej w  Czarnko-
wie. Była kontynuacją ubie-
głorocznej debaty i  odbyła się 
w podobnym składzie.
Uczestnikami debaty byli pod-
opieczni Klubów Seniora z tere-
nu Czarnkowa oraz innych orga-
nizacji senioralnych. Zaproszenie 
przyjęli też goście oraz eksperci: 
Barbara Lipska, przewodnicząca 
Rady Miejskiej, Krzysztof Ma-
daj, zastępca burmistrza, nad-
kom. Jakub Namerła, pierwszy 
zastępca komendanta powiato-
wego policji, Aldona Skibińska, 
kierownik MOPS, Beata Ko-
ścielska, powiatowy inspektor 
sanitarny, kom. Sebastian Drew-
ny, naczelnik Wydziału Ruchu 
Drogowego, dzielnicowi oraz 
prezeski senioralnych organiza-
cji - Grażyna Sikora z  Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku, Danuta 
Wylegała z Polskiego Stowarzy-
szenia Diabetyków, Grażyna Ki-
cińska z PZERiI oraz Małgorzata 
Granops-Hogel z Polskiego Ko-

mitetu Pomocy Społecznej.
Podkom. Adam Rowicki, zastęp-
ca naczelnika prewencji przybli-
żył seniorom zasady funkcjono-
wania Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa oraz aplikacji 
mobilnej ,,Moja Komenda”.
Na  Krajowej Mapa Zagro-
żeń Bezpieczeństwa można 
znaleźć informacje o  zagro-
żeniach i  uciążliwościach 
w najbliższej okolicy jak czę-

ste przekraczanie prędkości, 
dzikie wysypiska czy akty 
wandalizmu umieszczone tam 
na  podstawie informacji gro-
madzonych przez policję, po-
zyskanych od  mieszkańców 
m.in. podczas debat oraz zgło-
szonych przez internautów.
Na  podobnej zasadzie działa 
aplikacja „Moja Komenda”, 
która również została przy-
gotowana z  myślą o  osobach, 

które kontaktują się z  policją 
w  sytuacjach innych niż alar-
mowych. Zapewnia każdemu 
użytkownikowi szybki dostęp 
do informacji o adresach i nu-
merach telefonów obiektów 
policyjnych oraz kontakt ze 
wszystkimi dzielnicowymi 
na  terenie kraju. Umożliwia 
wyszukanie po nazwie jed-
nostki, ulicy lub kodzie pocz-
towym oraz podgląd siedzi-
by jednostki w  trybie „Street 
view”. Może pracować w  try-
bie off-line. Prcuje w  dwóch 

trybach wyszukiwania: jed-
nostki policji i dzielnicowi.
- Dzięki aplikacji można odna-
leźć najbliższą jednostkę Policji, 
sprawdzić jak nazywa się dziel-
nicowy, uzyskać pełne dane te-
leadresowe i połączyć się z nim 
jednym kliknięciem, jak też wy-
słać wiadomość e-mail - zachęca 
policja. - Wystarczy wprowadzić 
miejscowość, nazwę ulicy i  nu-
mer posesji, a aplikacja wyszuka 
dzielnicowego, który dba o  ten 
rejon. Dzielnicowych można 
wyszukiwać także po ich imio-

nach i nazwiskach. Dla ułatwie-
nia obsługi, w przypadku małych 
miejscowości, wystarczy wpisać 
samą nazwę miejscowości.
Było też o  bezpieczeństwie 
na  drodze, a  w  ten temat se-
niorów wprowadził Ireneusz 
Michniak z  Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego 
w Pile. Z kolei Marcin Warzań-
ski z  Banku Spółdzielczego 
w Czarnkowie przybliżył temat 
bezpieczeństwa bankowego 
i  oszustw na  pracownika ban-
ku. Jak to się odbywa?
- Oszust dzwoni do danej oso-
by, podaje się za  pracownika 
banku i  informuje o  podejrza-
nych operacjach na  jej koncie. 
Często wykorzystuje spoofing 
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telefoniczny, czyli popularne 
oszustwo polegające na  pod-
szywaniu się pod inne numery 
na  przykład pod autentyczny 
numer banku. Aby zapobiec 
rzekomej kradzieży pieniędzy 
„konsultanci” polecają albo 
od  razu przelanie pieniędzy 
na  „zastępcze” konto urucho-
mione rzekomo przez bank albo 
zainstalowanie aplikacji, która 
równie skutecznie pozwoli wy-
czyścić konto. O  bezpieczeń-
stwie w cyberprzestrzeni mówił 
również naczelnik kryminal-

nych kom. Bernard Cimcioch.
Z  kolei Grażyna Libront 
z  czarnkowskiego Sanepi-
du mówiła jak chronić przed 
chorobami odkleszczowymi, 
a  ratownik medyczny Adam 
Andrzejewski przygotował 
dla seniorów wykład o pierw-
szej pomocy przedmedycznej.
- Na  zakończenie debaty 
uczestnicy wypełnili anoni-
mowe ankiety ewaluacyjne, 
w których ocenili jakość spo-
tkania oraz wskazali tema-
tykę, która powinna być po-
ruszona w  trakcie kolejnych 
spotkań – informuje Karoli-
na Górzna-Kustra, rzecznik 
czarnkowskiej policji.

Agnieszka Świderska
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Groźny pożar na Kościuszki

Przedszkolaki u strażaków

POŻAR 39 strażaków przez sześć godzin walczyło z pożarem budynków gospodarczych przy Ko-
ściuszki w Trzciance.

PREWENCJA W maju strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej w Trzciance  zorga-
nizowali dla przedszkolaków cykl pokazów sprzętu połączony z zajęciami edukacyjnymi.

Pożar wybuchł w  czwar-
tek, 8 czerwca, nad ra-
nem. Straż otrzymała 

zgłoszenie o palącej się szopie 
około godziny 6.20. Dyżur-
ny zadysponował siły i  środki 
z JRG w Trzciance. Kiedy stra-
żacy dotarli na miejsce okaza-
ło się, że nie pali się pojedyn-
cza szopa, ale cały kompleks 
budynków gospodarczych. 
Zwarta zabudowa spowodo-
wała, że ogień rozprzestrzeniał 
się błyskawicznie.

 Do Trzcianki ściągnięto posił-
ki z  JRG w  Czarnkowie oraz 
jednostki OSP z  Trzcianki, 
Siedliska, Białej i  Nowej Wsi. 
Na miejscu pojawił się również 
Oficer Operacyjny Powiatu.
- Działania zastępów w pierw-
szej fazie polegały na  zabez-
pieczeniu miejsca zdarzenia 
oraz na  podaniu prądu wody 
w  obronie na  znajdujący się 
w bliskim sąsiedztwie budynek 
mieszkalny oraz prądu wody 

w natarciu na płonące budynki 
w  celu ograniczenia dalszego 
rozprzestrzeniania się pożaru – 
relacjonuje asp. Patryk Mazur 
z  Komendy Powiatowej PSP 
w Czarnkowie.
Po ugaszeniu ognia strażacy 
rozebrali spalone konstruk-
cje i  dogasili pogorzelisko. 
W trwającej sześć godzin akcji 
gaśniczej brało udział 39 stra-
żaków z ośmiu zastępów.
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Nerwy i narkotyki w beemce

Wypadek motocyklisty

POLICJA Nerwowe zachowanie 19-letniego kierowcy bmw zatrzymanego na jednej z ulic w Luba-
szu wzbudziło podejrzliwość policjantów z  czarnkowskiej ,,drogówki”. W  trakcie przeszukania 
znaleźli w kieszeni spodni 19-latka woreczek z mefedronem, a w samochodzie 22 woreczki stru-
nowe z taką samą zawartością.

Poważny wypadek moto-
cyklisty w Piłce. Do zda-
rzenia doszło w piątek, 9 

czerwca, około godziny 19.20. 
32 letni mężczyzna podróżował 
sam. Kiedy na  miejsce dotar-
ła pomoc był przytomny, ale 
z  licznymi obrażeniami. We-
zwano śmigłowiec LPR, który 
zabrał go do  szpitala. Lądowi-
sko zabezpieczali strażacy, któ-
rzy pomogli także ratownikom 
wnieść rannego na pokład.

TR

Narkotykowi dilerzy 
to  osobnicy o  wyjątko-
wo słabych nerwach, 

choć lubią pozować na  twar-
dzieli. Nie wytrzymują jednak 
konfrontacji z  policją. Tak było 
w przypadku 19-letniego kierow-
cy bmw, który został zatrzymany 
do  rutynowej kontroli na  jednej 
z  ulic w  Lubaszu. Na  widok 
patrolu drogówki wpadł w  taki 
popłoch, że  policjanci postano-
wili dokładnie sprawdzić zawar-

tość jego kieszeni i  samochodu. 
W  kieszeni znaleźli woreczek 
z  mefedronem, a  w  samocho-
dzie pozostałe 22 woreczki 
z  zakazanymi kryształkami. 
Narkotyki były także w  miesz-
kaniu. Łącznie policjanci zabez-
pieczyli 50 gramów mefedronu. 
Na razie 19-latek usłyszał zarzut 
posiadania, ale sprawa jest roz-
wojowa i  niewykluczona jest 
zmiana zarzutów.
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Strażak wciąż zajmuje jed-
no z  pierwszych miejsc 
na  liście wymarzonych 

zawodów wśród przedszkola-
ków, a  każda wizyta w  straż-
nicy jest przygodą. Dobrze 
wiedzą o  tym strażacy, którzy 
dziecięcą ciekawość wykorzy-
stują po to, żeby edukować. 
I takie właśnie dwa w jednym – 
pokazy i prezentacje sprzętu ra-
towniczo-gaśniczego połączo-
ne z  zajęciami edukacyjnymi 
przygotowali dla najmłodszych 
strażacy z  Jednostki Ratow-
niczo-Gaśniczej w  Trzciance. 
Cykl spotkań zorganizowali 
dla przedszkolaków z Trzcianki 
i okolicznych placówek.
Każde odwiedziny rozpoczy-
nały się w salce „Ognik” gdzie 
przy pomocy symulatora za-
grożeń pożarowych strażacy 
edukowali najmłodszych jak 
mają się zachować w  takich 
sytuacjach. Po zajęciach z pre-
wencji pożarowej czekało ich 
zwiedzanie jednostki i  pozna-
wanie pracy strażaków, w  tym 
samochodów i  sprzętu używa-
nego podczas akcji.
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Seria pożarów w lasach. 
Jest nagroda za wskazanie podpalacza
POŻAR Nagrodę w  wysokości 10 tysięcy złotych wyznaczono za  wskazanie podpalacza, który 
w ostatnich tygodniach wzniecił kilka pożarów w lasach na terenie Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Pile.
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Z  serią pożarów mierzą 
się strażacy i  leśnicy 
z  Nadleśnictwa Krucz 

w  powiecie czarnkowsko-
-trzcianeckim. W  ostatnich 
tygodniach ogień w lesie poja-
wiał się tam pięć razy.
Pożary na  szczęście nie były 
duże i nie spowodowały wielkich 
strat, ale to  tylko dzięki spraw-
nym działaniom leśników i stra-
żaków. W szybkim wykryciu po-
żarów pomagają funkcjonujące 
na  terenie Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Pile Zin-
tegrowane Punkty Alarmowo - 
Dyspozycyjne. Umożliwiają one 
szybką reakcję po tym, jak na ob-
razie z  kamer umieszczonych 
na wieżach obserwacyjnych zo-
stanie dostrzeżony unoszący się 
nad lasem dym.
Do  ostatnich pożarów w  Nad-
leśnictwie Krucz dochodziło 
w  tej samej okolicy - blisko 
miejscowości Krucz. Leśnicy 
są przekonani, że  te pożary są 
efektem celowego podpale-

nia lasu. Dlatego Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Krucz wyznaczył 
nagrodę w wysokości 10 tysię-
cy złotych za  "wskazanie do-
wodów, które bezpośrednio po-
zwolą zidentyfikować i  ukarać 
sprawcę podpaleń lasu na tere-

nie Nadleśnictwa Krucz”.
Osoby, które mogą pomóc 
w ustaleniu sprawcy proszone są 
o kontakt z Nadleśnictwem Krucz 
- tel. 67 255 18 25 lub z policją - 
pod numerami 112 i 997.

RED
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Tomograf trafi do szpitala w Czarnkowie

O transporcie na sesji Rady Powiatu

Umowy podpisane
Tomograf to sprzęt, dzięki któremu możliwa jest szybsza diagnoza. Badanie jest przeprowadzane 
całkowicie bezboleśnie i bezinwazyjnie. Już niedługo taką aparaturą będzie mógł się pochwalić 
Szpital Powiatowy im. Doktora Ryszarda Surmy w Czarnkowie.

Na ostatniej sesji Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w dniu 30 maja miało miejsce za-
przysiężenie nowego członka rady Jerzego Kośmidra, a także podjęcie uchwał związanych z or-
ganizacją publicznego transportu.

W inwestowaniu, podobnie jak w życiu, im wcześniej podejmiemy działanie, tym wcześniej może nam 
to przynieść korzyści. Tą dewizą kieruje się powiat, który dla sprawnego działania służącego miesz-
kańcom i zwiększającego komfort ich życia, skutecznie pozyskuje środki finansowe z różnych źródeł.

Pod koniec minionego 
tygodnia z  Rządowej 
Agencji Rezerw Stra-

tegicznych do  Starostwa Po-
wiatowego w  Czarnkowie 
trafiła decyzja Prezesa Rady 
Ministrów w  sprawie przeka-
zania tomografu komputero-
wego uCT 780/Solve Medical. 
Kilkumiesięczne starania o no-
woczesną aparaturę przyniosły 
oczekiwany efekt. To  najnow-
szej generacji sprzęt, który 
z  dokładnością do  1mm daje 
obraz wybranych części ciała 
z różnych jego stron i pod róż-

Posiedzenie rozpoczę-
ło się od  zaprzysięże-
nia nowego Radnego 

Rady Powiatu Czarnkowsko 
– Trzcianeckiego – Jerzego 
Kośmidra, który złożył ślu-
bowanie. W  radach powiato-
wych, zgodnie z  art.20 ust. 1 
o  samorządzie powiatowym, 
radny przed objęciem mandatu 
składa ślubowanie następują-
cej treści: „Uroczyście ślubuję 
rzetelnie i sumiennie wykony-
wać obowiązki wobec Narodu 
Polskiego, strzec suwerenności 
i interesów Państwa Polskiego, 
czynić wszystko dla  pomyśl-
ności Ojczyzny, wspólnoty 
samorządowej powiatu i dobra 
obywateli, przestrzegać Kon-
stytucji i innych praw Rzeczy-
pospolitej Polskiej”. Jest ono 
uroczystym aktem, związanym 
z  pełnieniem funkcji publicz-
nej i  ma swój symboliczny 

W  ostatnich dniach 
doszło do  podpisa-
nia dwóch ważnych 

umów. 19 maja w  budyn-
ku Starostwa Powiatowego 
w Czarnkowie zawarto umowę 
na  wykonanie zadania inwe-
stycyjnego pn.: „Termomo-
dernizacja budynku głównego 
szkoły, internatu i  sali gimna-
stycznej oraz zagospodarowa-
nie terenu przy Zespole Szkół 
w Trzciance”. Wykonawcą prac 
objętych umową będzie firma 
MIRTECH spółka z ograniczo-
ną odpowiedzialnością, którą 
podczas podpisania dokumentu 

nymi kątami. Dzięki takim ba-
daniom diagnostyka obrazowa 
jest znacznie szybsza, a  wiele 
chorób może zostać wykrytych 
we wczesnym stadium, co daje 
możliwość całkowitego wy-
leczenia. W  zależności od  ba-
danego obszaru badanie trwa 
od  kilku do  kilkunastu minut. 
Oczywiście badanie tomogra-
fem to  nic innego jak napro-
mieniowanie ciała promieniami 
rentgenowskim, ale w  nowo-
czesnej aparaturze jest ono nie 
większe niż potrzeba.
Nowy tomograf, który zostanie 

reprezentował Miron Skrzecz-
kowski – Prezes Zarządu. War-
tość zawartej umowy to  aż 6 
428 400 zł z  czego 1 428 400 
zł pochodzi z budżetu powiatu 
czarnkowsko – trzcianeckiego, 
natomiast 5 000 000 zł to  do-
finansowanie z  Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 
Prace mają zostać wykonane 
w terminie 18 miesięcy od dnia 
podpisania umowy. Zakres 
prac jest dość rozbudowany, 
gdyż obejmuje kilka budynków 
oraz teren znajdujący się przy 
szkole. W  budynku głównym 

przekazany ZZOZ w Czarnko-
wie to koszt ponad 2 milionów 
złotych. Takim sprzętem może 
się już od roku pochwalić Szpi-
tal Powiatowy w Trzciance.
Na  pewno poprawił on jakość 
świadczonych usług, a  także 
poszerzył możliwości placów-
ki. Działania, które doprowa-
dziły do przekazania aparatury 
szpitalowi w Czarnkowie koor-
dynował Poseł na Sejm Krzysz-
tof Czarnecki.

Klaudia Wieczorek
Starostwo Powiatowe 

w Czarnkowie

postanowiono m.in. docieplić 
strop poddasza, dachy płaskie 
i  wykonać pomosty komuni-
kacyjne, a także przeprowadzić 
renowację elewacji z  użyciem 
farb termoizolacyjnych. Podob-
ny zakres prac przewidziano 
w  budynku internatu szkolne-
go. Natomiast w  budynku sali 
gimnastycznej będzie wyko-
nane m.in. docieplenie stropu 
poddasza i  dachów płaskich 
oraz zostanie przebudowana in-
stalacja wentylacyjna pomiesz-
czenia użytkowego poddasza. 
To  tylko niektóre z prac, które 
zostały przewidziane w Zespo-
le Szkół w Trzciance.
Dzięki współpracy Wielkopol-
skiego Urzędu Wojewódzkie-
go w  Poznaniu z  samorząda-
mi możliwe było podpisanie 
umów w  ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 
Dofinansowanie trafiło do  10 
samorządów z północnej wiel-
kopolski w  tym do  powiatu 
czarnkowsko – trzcianeckiego. 
To  kolejne środki w  kwocie  
1 147 697 zł, które zostaną 
przeznaczone na  przebudowę 
drogi powiatowej nr 1846P 
w  miejscowości Krosin wraz 
z odwodnieniem.

Klaudia Wieczorek
Starostwo Powiatowe 

w CzarnkowieStarosta powiatu - Feliks Łaszcz podczas rozmów z Posłem na Sejm - Krzysztofem Czarneckim

Podpisanie umów w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

walor, gdyż to  właśnie dzień 
złożenia ślubowania jest ofi-
cjalnym początkiem sprawo-
wania mandatu radnego.
Ważnym punktem obrad było 
podjęcie uchwał m.in. doty-
czącej wyrażenia zgody na za-
warcie umów o  świadczenie 
usług w  zakresie publicznego 
transportu zbiorowego i  wy-
rażenia woli zawarcia poro-
zumienia pomiędzy Powiatem 
Czarnkowsko – Trzcianeckim 
i Powiatem Pilskim w zakresie 
powierzenia zadania organiza-
cji publicznego transportu.
Od 1 stycznia 2023r. firma PKS 
Spółka z o.o. w Wałczu zaprze-
stała realizacji publicznego 
transportu na  terenie powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckie-
go. Zaistniała więc koniecz-
ność podjęcia przez powiat, 
jako organizatora publicznego 
transportu zbiorowego, dzia-

łań mających na  celu utrzy-
manie w  roku 2023 połączeń 
komunikacyjnych, szczególnie 
dla  młodzieży szkolnej oraz 
mieszkańców, dla których prze-
wozy autobusowe są jedynym 
środkiem transportu publiczne-
go. W tym celu powiat zamie-
rza zawrzeć umowy na  świad-
czenie usług w  zakresie 
transportu zbiorowego z  ope-
ratorami publicznego transpor-
tu zbiorowego posiadającymi 
uprawnienia do  jego wykony-
wania na  liniach o charakterze 
użyteczności publicznej, a  tak-
że pozyskać na  ten cel dopła-
ty z  budżetu państwa. Powiat 
czarnkowsko-trzcianecki za-
mierza w 2023 roku zabezpie-
czyć funkcjonowanie części li-
nii komunikacyjnych i zawrzeć 
w  tym celu umowę z  opera-
torem publicznego transportu 
zbiorowego. Wspólne działanie 

ośmiu gmin i  podpisanie po-
rozumienia oraz partycypacja 
w kosztach pozwoliło na utwo-

Zaprzysiężenie Jerzego Kośmidra - nowego radnego Rady Powiatu

rzenie rozbudowanej siatki 
połączeń pomiędzy gminami 
powiatu, a  także w  kierunku 

Poznania, Piły oraz Tuczna.
Starostwo Powiatowe 

w Czarnkowie
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Pieniądze z Olimpii rozdane Utrudnienia w centrum Czarnkowa

Unijna kasa dla Białej i Stradunia

INWESTYCJE Ponad 17 milionów dla regionu pilskiego z programu Olimpia. Wśród beneficjentów 
są gmina Drawsko i Trzcianka. 

KOMUNIKACJA W centrum Czarnkowa obowiązuje nowa tymczasowa organizacja ruchu. Z ruchu 
wyłączony jest chodnik wraz z jednym pasem ruchu na ul. Putza.

Ministerstwo Sportu 
i  Turystyki dofinan-
suje w regionie budo-

wę ośmiu hal – przyszkolnych 
boisk wielofunkcyjnych, któ-
re będą posiadały zadaszenie 
i  umożliwią pełne wykorzysta-
nie obiektu w okresie jesienno-
-zimowym. Trzcianka otrzyma 
dofinansowanie w  wysokości 
4,3 mln na dwie sportowe inwe-
stycje - budowę boisk z zadasze-
niem przy Szkole Podstawowej 

Ulica została zamknię-
ta z  powodu budowy 
nowego odcinka ka-

nału technologicznego, który 
połączy istniejącą miejską sieć 
światłowodową na  ul. Sikor-
skiego z  siecią na  Placu Wol-
ności w Czarnkowie. - W celu 
zmniejszenia uciążliwości 
dla  uczestników ruchu plano-
wana organizacja ruchu zosta-
nie wprowadzona w kilku eta-
pach - informują drogowcy. 
Utrudnienia w  ruchu mają po-
trwać do końca czerwca. 

TR 

W  ramach unijnego 
Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 

gmina Trzcianka otrzymała bli-
sko 5 mln złotych na przebudowę 
dróg gminnych w Białej i Stradu-
niu. Całkowita wartość inwestycji 
to 7,5 mln złotych. Celem projektu 
jest przebudowa dróg gminnych 
w Białej i Straduniu w celu skróce-
nia czasu przejazdu oraz wzrostu 
bezpieczeństwa na drogach. 

TR

im. Przyjaciół Lasu w Rychliku 
oraz przy Szkole Podstawowej 
nr 1 im. Juliusza Słowackiego 
w Trzciance.  Z kolei do Draw-
ska trafi 1,9 mln złotych na bu-
dowę boiska wielofunkcyjnego 
wraz z zadaszeniem przy Szkole 
Podstawowej im. Józefa Noji 
w Pęckowie. 
 Celem programu Olimpia jest 
poprawa dostępu do  nowocze-
snej przyszkolnej infrastruk-
tury sportowej. Samorządy 

mogą uzyskać dofinansowanie 
do 70% wydatków związanych 
z realizacją zadania. Można się 
starać o  środki bądź to  na  bu-
dowę boiska wielofunkcyjnego 
m wraz z  zadaszeniem o  stałej 
konstrukcji bądź o  budowę za-
daszenia o  stałej konstrukcji 
istniejącego boiska wielofunk-
cyjnego. Przyszłoroczny budżet 
programu to 1,2 mld złotych. 
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Boisko w Gębicach już gotowe Współfinansowane ze środków Gminy Czarnków
Festyny rodzinne w Gminie Czarnków

Jubileuszowy XXV Gminny Festiwal 
Piosenki w Górze nad Notecią
27 maja w Górze miała miejsce dwudziesta piąta już edycja Gminnego Festiwalu Piosenki. Ozna-
cza to, że uczestnikom z najmłodszej grupy wiekowej, z pierwszej edycji tej imprezy "strzeliła" 
już trzydziestka.

Z  końcem maja zakoń-
czyły się prace związane 
z  budową boiska spor-

towego w  Gębicach. Zadanie 
realizowane było w  ramach 
pierwszej edycji Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 
W wyniku postępowania prze-
targowego wyłoniony został 
wykonawca-spółka Gartenbruk 
z siedzibą w Lubiewie. Zakres 
prac obejmował prace ziemne, 
wywiercenie studni głębinowej 
i  montaż automatycznego sys-
temu nawadniania, wykonanie 
płyty boiska z naturalnej trawy, 
budowę poliuretanowej bieżni 
wraz ze skocznią w dal, budo-

Co roku w Gminie Czarn-
ków w  okresie letnim 
organizowanych jest 

wiele imprez plenerowych, 
kulturalnych, festynów rodzin-
nych, które mają na  celu inte-
grować lokalną społeczność. 
Podczas festynów prezento-
wany jest dorobek kulturalny 
poszczególnych miejscowości, 
KGW, dzieci i młodzież szkol-
na, ciesząc i  bawiąc zgroma-
dzoną publiczność.
Festyny sołeckie cieszą się spo-
rym zainteresowaniem miesz-
kańców, to czas wzajemnej in-
tegracji oraz rodzinnej zabawy.

wę ogrodzenia oraz piłkochwy-
tów za każdą z bramek.
 Całkowity koszt inwestycji 
to 940 000,00 zł, dofinansowa-
nie w  ramach Polskiego Ładu 

W  ostatnim czasie na  terenie 
gminy Czarnków takie wy-
darzenia miały miejsce m.in. 
w  Hucie, gdzie odbył się pik-
nik rodzinny organizowany 
w związku z realizacją projektu 
pn. „Przeciwko przemocy dzia-
łanie, bezpieczeństwa na  dro-
dze promowanie oraz KGW 
integrowanie finansowany ze 
środków Funduszy Sprawiedli-
wości, którego Dysponentem 
jest Minister Sprawiedliwości.
Pogoda dopisała i  co najważ-
niejsze, goście i  humory tak-
że. Furorę zrobiły konkursy 
dla  dzieci i  ich opiekunów; 

wyniosło 720 000,00 zł a resztę 
kwoty stanowiły środki Gmi-
ny Czarnków.

Gmina Czarnków
Juliusz Piątek

śmiechu, zabawy i  radości ze 
słodkich nagród było napraw-
dę mnóstwo. Zorganizowano 
interesujący konkurs dla dzieci 
o  znakach drogowych i  zasa-
dach ruchu drogowego z funk-
cjonariuszami czarnkowskiej 
policji, bieg w  alkogoglach 
dla dorosłych, czy warsztaty in-
formacyjne pn. ,,Sceny z życia 
– przeciwko przemocy”. Pik-
niki rodzinne odbyły się także 
w Brzeźnie, Gajewie, Kuźnicy 
Czarnkowskiej, podczas któ-
rych na licznie zgromadzonych 
gości i  mieszkańców czekało 
sporo atrakcji.

Uczestników wyda-
rzeni powitała Za-
stępca Wójta Gminy 

Czarnków Monika Piotrow-
ska. Podziękowała wszystkim 
osobom, które wprowadziły 
muzycznego ducha na  scenę, 
wniosły bardzo duży wkład 
w organizację kolejnych edycji.
Od roku 2017 głównym organi-
zatorem festiwali w Górze jest 
Gmina Czarnków, która wraz 
z  Biblioteką Publiczną Gminy 
Czarnków, Sołectwem Góra 
Pianówka, a  w  tym roku rów-
nież Stowarzyszeniem Nadno-

tecka Wspólnota, kontynuuje 
kolejne edycje konkursów.
Przed jury i  liczną publiczno-
ścią zaprezentowały się naj-
pierw dzieci przedszkolne, 
szkolne, młodzież, a  na  końcu 
dorośli. Po raz kolejny laureaci 
konkursu udowodnili, że  mają 
ogromny talent. Oceniało ich 
pięciu profesjonalnych ju-
rorów. Przewodniczącą była 
Katarzyna Dunajska, którą 
wspomagali Tomasz Czarnec-
ki, Jakub Palczak, Gabriela Do-
biegała i Kamil Januszkiewicz .
Komisja postanowiła nagrodzić 

następujących uczestników
W kategorii: Przedszkole
I miejsce – Dorota Koźma
II miejsce – Nelli Perdomo
III miejsce – Zuzanna Olesiuk, 
Laura Dubiał
Wyróżnienie - Nadia Bukowska
W kategorii: klasy I -III
I miejsce – Pola Handschke
II miejsce – Alicja Nadolczak
III miejsce – Alicja Kuczer
Wyróżnienie – Gabriela Zięba
W kategorii: klasy IV - VI
I miejsce  - Julia Witek
II miejsce – Ilona Górzna
III miejsce – Szymon Spicker
W kategorii: VII - VIII
I miejsce – Magdalena Sobotka
II miejsce – Zuzanna Mąka
W kategorii młodzież:
I miejsce – Agata Kulesza
II miejsce – Olivia Banaszakova
III miejsce – Laura Handschke
W kategorii: Dorośli
I miejsce – Karena Szeląg
II miejsce – Monika Kordy
Serdecznie gratulujemy 
wszystkim zwycięzcom jak 
również wszystkim uczestni-
kom tegorocznego festiwalu. 
Jak to wielu zauważyło - śpie-
wanie w  tak zaszczytnym gro-
nie jest już nagrodą. Było nam 
niezmiernie miło Was gościć.
Dziękujemy wszystkim, którzy 
byli częścią tego wydarzenia. 
Dziękujemy naszym partne-
rom, widzom oraz sponsorom: 
Firmie KOMAT, Bankowi 
Spółdzielczemu w  Czarnko-
wie, Centrum Ogrodnicze – 
Maciejka, Zespołowi Trębaczy 
Myśliwskich Zespołu Szkół 
Leśnych w  Goraju, OSP Cisz-
kowo, Poseł na Sejm RP Maria 
Małgorzata Janyska.
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Rodzinne święto w Kuźnicy Czarnkowskiej
WYDARZENIE „Razem tworzymy nasze wspólne szczęście". Pod takim hasłem Przedszkole Publiczne w Kuźnicy Czarnkowskiej wspólnie z Radą Rodziców, sołectwem i gminą Czarnków zorganizowały 
pełen atrakcji rodzinny festyn na boisku sportowym w Kuźnicy Czarnkowskiej.

Wśród gości była za-
stępca wójta Monika 
Piotrowska i zastęp-

ca mera Bojarki Tatyana Ko-
chkova. Był czas na  zabawę, 
był też czas na profilaktykę – tę 
dotyczącą zdrowia przygoto-
waną przez Powiatową Stację 
Sanitarno-Epidemiologiczną 
w  Czarnkowie, i  tę dotyczącą 
bezpieczeństwa przygotowa-
ną przez Komendę Powiatową 
Policji w  Czarnkowie. Partne-
rami wydarzenia było również 
Centrum Wolontariatu w  gmi-
nie Czarnków „Pomagamy 
Razem” oraz Komenda Powia-
towa Państwowej Straży Pożar-
nej w Czarnkowie.

TR
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Formularz zgłoszeniowy i informacje na stronie
www.skwp.pila.pl 

Informacje: tel. 601-497-690

Oddział w Pile, ul. Sikorskiego 33 p. 212

Stowarzyszenie
Księgowych w Polsce

Zapraszamy na kursy stacjonarne

16.09.2023 - I stopień - Kurs podstaw 
rachunkowości - dla kandydatów

na księgowych (88 godzin) 

25.11.2023 - Specjalista ds. kadr
i płac (94 godziny) 
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VII Targi Produktu Lokalnego Miasto i Gmina Wieleń - Z natury najlepsze
27 maja 2023 roku w Wieleniu na Bulwarach Nadnoteckich odbyła się sztandarowa impreza Gmi-
ny Wieleń - Targi Produktu Lokalnego – Z Natury Najlepsze. Wydarzenie zgromadziło ponad 60 
wystawców na półkilometrowym nabrzeżu cumowniczym wieleńskich bulwarów.

Święto Noteci z  ekopik-
nikiem i  ekoigrzyskami 
na  rzece Noteć było dofi-

nansowane ze środków Progra-
mu Operacyjnego „Rybactwo 
i Morze 2014 – 2020” w związ-
ku z  realizacją projektu pn. 
„Święto Noteci 2023 – budowa 
obszaru LGD poprzez zakup 
profesjonalnego stoiska promo-
cyjnego.” Burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk złożyła kie-
rownikowi Biura Nadnoteckiej 
Grupy Rybackiej w  Trzciance 
Danucie Pisarskiej podzięko-
wanie za  uzyskanie dofinanso-
wania unijnego na realizację ko-
lejnego projektu Gminy Wieleń.

Wieleń - Gminą atrakcyjną 
turystycznie

 Samorząd Gminy Wieleń 
w  roku 2023 podkreśla tury-
styczne możliwości Miasta 
i Gminy Wieleń. Czas pandemii 
Covid - 19 sprawił, że  ta  dzie-
dzina gospodarki mocno 
ucierpiała. Gmina realizując 
nowoczesne, proekologiczne 
inwestycje, wychodzi naprze-
ciw oczekiwaniom turystów, ale 
przede wszystkim odpowiada 
na  potrzeby wszystkich miesz-
kańców, poprzez sukcesywną 
realizację „Strategii Rozwoju 

Goście VII Targów Produktu Lokalnego Miasto i Gmina  
Wieleń - Z natury najlepsze

Bulwary Nadnoteckie w Wieleniu (nabrzeże cumownicze nr 1); VII Targi Produktu Lokalnego, 27.05.2023 r.  

EKO- IGRZYSKA i Strefa dziecka podczas wieleńskich targów "Miejsca tworzą ludzie," Bulwary Nadnoteckie w Wieleniu, 2023 r.

M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y

Społeczno – Gospodarczego 
Miasta i Gminy Wieleń na  lata 
2015 – 2024.”
Wystawy, prezentacje, anima-
cje i  warsztaty podczas targów 
prezentowały szerokie spek-
trum posiadanych zasobów oraz 
możliwości rozwoju zgodnie 
z hasłem: Miasto i Gmina Wie-
leń - „Z Natury Najlepsze”, jak 
również idei promowanych 
w  Lokalnej Strategii Rozwo-
ju Kierowanego przez Spo-
łeczność na  lata 2016- 2023. 
Uczestników uroczystości za-
chęcono do  odkrywania atrak-
cyjnej turystycznie Gminy 
Wieleń, a  przede wszystkim 
do  poznawania Dziedzictwa 
Ziemi Wieleńskiej, obejmujące-
go krajobraz wokół nas, układy 
urbanistyczne, sposób gospoda-
rowania i wytwarzania oraz spu-
ściznę duchową.

Cel VII Targów Produktu 
Lokalnego

„Trzeba znać cel i być wytrwa-
łym w  systematycznej pracy, 
aby zbudować markę. Cel tego-
rocznych Targów Produktu Lo-
kalnego Miasto i  Gmina Wie-
leń – „Z Natury Najlepsze” to: 
informowanie i  promowanie 
najsilniejszych atutów gminy, 

jej kapitału, a przede wszystkim 
bogactwa naturalnych zasobów 
ze szczególnym uwzględnie-
niem Międzynarodowej Drogi 
Wodnej E70 i  oferty turystycz-
nej regionu. Samorząd Gminy 
Wieleń postawił równocześnie 
na  budowanie i  promowanie 
potencjału ludzkiego opartego 
na  współdziałaniu organizacji, 
stowarzyszeń, przedsiębior-
ców zarówno wewnątrz, jak 
i poza Gminą Wieleń. Dziękuję 
wszystkim, którzy przyczyniają 
się do  pomnażania wspólnego 
dorobku i  budowania dobre-
go wizerunku Miasta i  Gminy 
Wieleń.”- mówi Burmistrz Wie-
lenia Elżbieta Rybarczyk
VII Targi Produktu Lokalnego – 
Z Natury Najlepsze objął patro-
natem Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego Marek Woź-
niak. Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego podczas wie-
leńskich targów reprezentował 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Wielkopolskie-
go Jarosław Maciejewski, który 
pogratulował organizatorom 
Gminie Wieleń i  Nadnoteckie-
mu Centrum Kultury – „… wy-
kreowania własnej marki Gminy 
Wieleń: Z  Natury Najlepsze. 
To właśnie rozpoznawalna mar-
ka sprawia, że Wieleń stał się pe-
rełką w  tej części Wielkopolski. 
Gratuluję wystawcom, którzy 
poprzez rozwijanie produktu 
lokalnego wpisują się swoimi 
działaniami w  misję, którą 
określa logo: „Z natury Najlep-
sze”- powiedział przedstawiciel 
Samorządu Województwa Wiel-
kopolskiego Jarosław Maciejew-
ski, który również odczytał List 
okazjonalny od  Wicemarszałka 
Województwa Wielkopolskiego 
Krzysztofa Grabowskiego, który 
nadzoruje w województwie dzia-
łalność Lokalnych Grup Działa-
nia, w tym grup rybackich.
Patronat medialny nad targami 
sprawowali: TVP 3 Poznań, 
Telewizja Asta Piła, Tygodnik 
Powiatowy Nadnoteckie Echa, 
Głos Czarnkowsko – Trzcianec-
ki, Fakty Czarnkowsko -Trzcia-
neckie.pl, Radio Poznań.

Dziedzictwo Ziemi Wieleń-
skiej i produkt lokalny

Dziedzictwo Ziemi Wieleń-
skiej na  rzecz dalszego rozwo-
ju miasta i  gminy oraz regionu 
obejmuje: krajobraz wokół nas 

( Dolina Noteci, Puszcza Notec-
ka, rzeka Noteć, Park ornitolo-
giczny); układy urbanistyczne ( 
Informacja - ścieżka historyczna 
każde miejsce opowiada swoją 
historię); sposób gospodarowa-
nia i wytwarzania (Nadnoteckie 
smaki, rzemiosło, przedsiębior-
cy); spuściznę duchową (dzia-
łalność artystyczna, twórczość).
Bogaty potencjał społeczno - 
gospodarczy regionu, walory 
krajobrazowe i  kulturowe oraz 
dynamiczną ofertę turystyczną 
prezentowali wystawcy, ku-
sząc wysokiej jakości usługami 
i produktami lokalnymi. Utwo-
rzona została „Strefa Dziecka” 
w  niej animacje, zajęcia, gry 
i zabawy. Tradycyjnie rozstrzy-
gnięty został podczas Targów 
konkurs kulinarny z  „Nadno-
teckimi Smakami.” Celem była 
prezentacja kuchni lokalnej 
i  tradycyjnej Gminy Wieleń, 
promocja oraz prezentacja po-
traw z  ryby w  runie leśnym, 
aktywizacja Kół Gospodyń 
Wiejskich i  mieszkańców, wy-
miana doświadczeń kulinarnych 
oraz przepisów na potrawy tra-
dycyjne regionalne, budowa 
więzi wewnątrz społeczności 
lokalnych, identyfikacja lokal-

nego dziedzictwa kulinarnego, 
które może służyć do  budowy 
produktu turystycznego i marki 
lokalnej. Komisja konkursowa 
w  składzie: Andrzej Wojcie-
chowski- przewodniczący, Iwo-
na Sottek, Estera Dymek oce-
niła potrawy, biorą pod uwagę: 
wygląd, estetykę, smak, orygi-
nalność, tradycyjność przepisu, 
przyznając następujące nagrody 
oraz wyróżnienia:
I  miejsce - Koło Gospodyń 
Wiejskich we Wrzeszczynie,
II miejsce - Rada Sołecka 
Wsi Mężyk,
III miejsce - Koło Gospodyń 
Wiejskich Miały,
Wyróżnienie - Koło Gospodyń 
Wiejskich "Jarzębina" Mężyk.
Dobro lokalne zawarte w wy-

stępach scenicznych
Na  scenie VII Targów Pro-
duktu Lokalnego - „Z  Natury 
Najlepsze” zaprezentowali się 
młodzi wykonawcy z  wszyst-
kich placówek oświatowych 
prowadzonych przez Gminę 
Wieleń. Zaprezentowane zo-
stały inscenizacje wierszy, 
tańce ludowe i  współczesne, 
piosenki własne i  covery zna-
nych przebojów. Można było 
podziwiać również występy 

grup tanecznych działających 
przy Nadnoteckim Centrum 
Kultury i  wokalistów z  Nad-
noteckiego Studia Piosenki. 
Swoje umiejętności pokazali 
także uczestnicy zajęć karate 
„Sochin” z Wielenia.
Z okazji VII Targów Produktu 
Lokalnego - Z Natury Najlep-
sze na  scenie zaprezentował 
się Zespół Trębaczy Myśliw-
skich Zespołu Szkół Leśnych 
w  Goraju. Dziękując za  wy-
stęp gościnny Burmistrz Wie-
lenia Elżbieta Rybarczyk zło-
żyła również gratulacje na ręce 
Prezesa Klubu Sygnalistów 
Myśliwskich PZŁ Macieja 
Strawy, gratulując obchodzo-
nego w  tym roku jubileuszu 
stulecia działalności Polskiego 
Związku Łowieckiego.
Na plakatach promujących do-
robek Ziemi Wieleńskiej moż-
na było przeczytać:

„Nie za górą, nie za rzeką.
Oj, nie szukaj daleko,

Ale tutaj, tutaj właśnie,
Gdzie rodzinny dom-

Moja Mała Ojczyzna.”
UM Wieleń

Krystyna Heppner, Hanna Forbrich
Ref. Org. UM Wieleń

fot. K. Ficner, J. Kubiś



www.glosonline.pl 14 czerwca 2023 | Głos Czarnkowsko-Trzcianecki 13| WIELEŃ |

Radni jednogłośnie udzielili absolutorium Burmistrzowi Wielenia 

Uroczystość wręczenia sztandaru

Sesja Rady Miejskiej w Wieleniu sprawozdawczo – absolutoryjna odbyła się 25 maja 2023 r. Radni 
udzielili absolutorium za rok 2022 Burmistrzowi Wielenia Elżbiecie Rybarczyk.

Uroczyste wręczenie sztandaru społeczności szkolnej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła 
II w Wieleniu miało miejsce w kościele św. Rocha. Dyrektor SP 2 Jerzy Kośmider zainaugurował 
to wielkie wydarzenie, zwracając się do zebranych w krótkim przemówieniu, w którym podkre-
ślił, że dzień 6 czerwca 2023 r. zapisze się w historii szkoły jako jeden z najważniejszych.

W pierwszej części ob-
rad sesji Rady Miej-
skiej w  Wieleniu 

przedstawiono „Raport o stanie 
Gminy Wieleń za  rok 2022.” 
Szczegółowe informacje dot. 
raportu przekazała Burmistrz 
Wielenia Elżbieta Rybarczyk, 
Sekretarz Gminy Krystyna 
Heppner, Kierownik Referatu 
Techniczno- Inwestycyjnego 
Radosław Janecki i  Audytor 
Kontroli Wewnętrznej Kry-
styna Górzna. Przedstawiono 
prezentacje multimedialne z re-
alizacji zadań w  2022 r. doty-
czących wszystkich obszarów 
działalności Gminy ze szcze-
gólnym uwzględnieniem reali-
zowanych polityk, programów 

Po wprowadzaniu sztan-
darów szkół i  od-
śpiewaniu Hymnu 

Państwowego głos zabrała Prze-
wodnicząca Rady Rodziców 
Magdalena Śmigielska, która 
wyraziła wzruszenie z  faktu, 
że  rodzicei  społeczność szkol-
na stali się współtwórcami 
symbolu szkoły. Następnie po-
prosiła w  imieniu swoim, Pani 
Burmistrz Elżbiety Rybarczyk 
oraz Przedstawiciela Funda-
torów Marianny Kaszkowiak, 
aby proboszcz parafii ks. Marek 
Kapitulski dokonał poświęce-
nia sztandaru.
Pani Elżbieta Rybarczyk uro-
czyście odczytała Akt Nadania 
Sztandaru Szkole Podstawowej 
nr 2 im. Jana Pawła II w  Wie-

Gratulacje dla Burmistrz Wielenia Elżbiety Rybarczyk z tytułu uzyskania absolutorium za rok 2022

XLI Sesja RM w Wieleniu - absolutorium dla Burmistrza Wielenia Elżbiety Rybarczyk

i  strategii oraz uchwał Rady 
Miejskiej w Wieleniu. W opra-
cowaniu podkreślono przeło-
mowe znaczenie roku 2022 
dla rozwoju Ziemi Wieleńskiej.
Sprawozdanie z przebiegu wy-
konania budżetu Gminy Wieleń 
za 2022 rok oraz sprawozdanie 
finansowe przedstawiła Skarb-
nik Gminy Agnieszka Gapska.
Racjonalnie prowadzona go-
spodarka finansowa Gminy 
wraz z  pozyskaniem znaczą-
cych środków zewnętrznych 
na  realizację zadań inwesty-
cyjnych, opieki społecznej, 
kultury i  oświaty oraz stała 
współpraca z  jednostkami or-
ganizacyjnymi, pomocniczymi, 
przedsiębiorcami, stowarzy-

szeniami i  organizacjami po-
zarządowymi buduje nie tylko 
dobry wizerunek Gminy, ale 
i ubogaca potencjał rozwojowy 
wszystkich środowisk.
Rok 2022 w Gminie Wieleń stał 
pod znakiem zakończenia oraz 
oddania do  użytku dla  miesz-
kańców największej inwestycji 
realizowanej w ostatnich latach 
przez wieleński samorząd- re-
witalizacji Wielenia. Projekt re-
alizowany przy dofinansowaniu 
ze środków zewnętrznych przy-
czynił się do zmiany przestrzeni 
publicznych. Oddane do użytku 
elementy projektu: Nowe Mia-
sto NA NOWO, Bulwary Nad-
noteckie, Przystanek Edukacja 
oraz Mediateka – tętnią życiem 

i  służą mieszkańcom oraz go-
ściom, stanowią też przykład 
dobrych praktyk i  są punktem 
wielu wizyt studyjnych.
Zrealizowane oraz wdrażane 
projekty inwestycyjne i remonto-
we przyczyniają się do poprawy 
warunków życia mieszkańców 
Miasta i Gminy Wieleń. W szcze-
gólności zakończony w ubiegłym 
roku projekt współfinansowany 
z Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014 - 2020 „Rewitalizacja 
szansą rozwoju gminy Wieleń” 
nie tylko ożywił miejską prze-
strzeń publiczną, ale i aktywizuje 
społecznie mieszkańców Gmi-
ny.” - mówi Burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk.

leniu. Sztandar jako symbol 
najwyższych wartości, honoru 
i  tradycji, stał się zobowiąza-
niem dla  społeczności szkolnej. 
Wzruszającą chwilą był moment 
przekazania sztandaru przez 
Burmistrz Wielenia Dyrekto-
rowi Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Jana Pawła II w  Wieleniu, 
a następnie pocztowi sztandaro-
wemu, a przez ten gest uczniom, 
którzy ślubowali otaczać go 
czcią i  dbać poprzez właściwe 
postępowanie i  rzetelną naukę 
o dobre imię szkoły, miasta i Oj-
czyzny. Uczniowie przyrzekli 
również pielęgnować pamięć 
patrona szkoły św. Jana Pawła II.
Po ceremonii ślubowania wszy-
scy wzięli udział w  uroczystej 
Mszy św. celebrowanej przez 
księdza proboszcza Marka Ka-
pitulskiego. Homilię wygło-
sił ks. Emil Siemaszko, który 
zaznaczył, że  osoba św. Jana 
Pawła II jest owocem tysiąclet-
niej Tradycji i kultury chrześci-
jańskiej w Polsce.

Jednocześnie zrealizowane 
zostały kolejne duże projekty 
związane z  przebudową dróg 
gminnych, budową sieci wo-
dociągowych oraz poprawą 
stanu infrastruktury obiektów 
użyteczności publicznej, co 
w  dużej mierze także rozwią-
zuje wieloletnie problemy 
Mieszkańców Gminy. Wszyst-
kie zadania przyczyniły się 
do  wzrostu wartości majątku 
Gminy o 70 194 849, 25 w sto-
sunku do 2015 r.
Burmistrz Wielenia Elżbie-
ta Rybarczyk podziękowała 
wieleńskim samorządowcom 
– wszystkim radnym, kierow-
nictwu Urzędu Miejskiego 
w Wieleniu, dyrektorom i kie-

rownikom oraz pracownikom 
jednostek samorządowych, lo-
kalnym liderom zaangażowa-
nym w pracę na rzecz rozwoju 
społeczno – gospodarczego 
Ziemi Wieleńskiej. Burmistrz 
zapewniła, że Samorząd Gmi-
ny Wieleń będzie dalej z  za-
angażowaniem i  troską dążył 
do  skutecznego wdrażania 
kolejnych działań inwesty-
cyjnych oraz konsekwentnie 
prowadził projekty społeczne 
aktywizujące mieszkańców 
i  budujące dobry wizerunek 
Miasta i Gminy Wieleń.

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy  

ze społeczeństwem 
Ref. Org. UM Wieleń

W  części artystycznej w  wy-
konaniu dzieci i  młodzieży 
można było usłyszeć piękne 
wykonanie ulubionej przez 
papieża „Barki”, dowie-
dzieć się o  mniej znanych 
faktach z  życia Wielkiego 
Polaka, posłuchać wzrusza-
jących recytacji wierszy. Po 
uroczystościach w  kościele 
nastąpił przemarsz uczestni-
ków, którzy przed kamieniem 
upamiętniającym nadanie 

szkole imienia Jana Pawła II 
złożyli kwiaty. W  tym miej-
scu wystąpiły dzieci przed-
szkolne w  pięknych strojach 
góralskich, wykonując utwór 
„A My Wom zycymy”.
Dzień wręczenia sztandaru 
zapisał się w  historii Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Jana 
Pawła II jako doniosłe i  nie-
zapomniane wydarzenie.
Autor tekstu: Małgorzata Opalińska

Zdjęcia: Piotr Łasecki
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Wyjątkowa postać – Zygmunt Burzyński

Zygmunt Burzyński uro-
dził się 15 stycznia 1923 
roku. Z domu rodzinnego 

(ród Burzyńskich herbu Trzyw-
dar) wyniósł tradycje patriotycz-
ne, wiedzę o  kulturze polskiej, 
umiejętność śpiewu i gry na  in-
strumentach. W czasie trudnych 
lat okupacji nadal poznawał 
i  zapamiętywał polskie pieśni, 
co uchroniło je od  zapomnienia 
i pozwoliło w przyszłości pełniej 
odtworzyć „Leśny Ceremoniał”.
Od  18 roku życia związany 
z  leśnictwem. Przez prawie 50 
lat pracy zawodowej na  stano-
wiskach praktykanta leśnego, 
leśniczego, zastępcy nadleśni-
czego i  inspektora Lasów Pań-
stwowych, głównie na  terenie 
okręgowych zarządów lasów 
państwowych w Krakowie i Ka-
towicach, kształtował właściwe 
podejście do  prowadzonej go-
spodarki leśnej. Po zakończeniu 
czynnej pracy zawodowej po-
święcając nadal swój prywatny 
czas, bez dodatkowego wyna-
grodzenia z  wielkim zaangażo-
waniem prezentował osiągnięcia 
polskiego leśnictwa i łowiectwa, 
czym przyczynił się do kształto-
wania właściwych postaw w po-
dejściu do otaczającej nas przy-
rody i poszanowania tradycji.
W  1945 r. rozpoczął naukę 
w szkole leśnej w Brynku, którą 
ukończył w  roku 1947. Dzisiaj 
jest najstarszym żyjącym absol-
wentem pierwszego rocznika 
„Brynkowiaków” w najbliższym 
czasie obchodzić będzie 100-le-

LUDZIE Uhonorowanie Złotym Krzyżem Zasługi podczas tegorocznego Festiwalu w Goraju to najlepsza nagroda za lata społeczne-
go zaangażowania Zygmunta Burzyńskiego w krzewieniu kultury polskiej, tradycji leśnych i łowieckich oraz przekazywaniu mię-
dzypokoleniowego szacunku dla lasu, przyrody i drugiego człowieka.

cie swoich urodzin. Jak sam pi-
sze we wspomnieniach: „To my 
pierwsi przyszliśmy do  Brynka 
(1945 r.): - „Chłopcy z  lasu”, 
z  różnych armii, z  różnych tak-
że międzynarodowych grup po-
wstańczych, z więzień i obozów. 
Zachłystywaliśmy się wolnością 
– na miarę takiej, która wówczas 
była. To  my, wychowankowie 
wspaniałego inż. Henryka Ede-
ra wyszliśmy pierwsi z  Brynka 
(1947 r.). Po Brynku z głowami 
pełnymi ideałów upajaliśmy się 
pracą zawodową i  społeczną. 
To  naszym staraniem – pierw-
szych roczników „Brynkowia-
ków”, doprowadzono do  pełnej 
rehabilitacji Kadry Nauczyciel-
skiej, represjonowanej w okresie 
stalinowskim oraz uznano urzę-
dowo pierwsze roczniki Brynka 
za  wykształcenie równorzędne 
ze średnim. Z szacunkiem wspo-
minamy dziś Kadrę Nauczyciel-
ską i  wszystkich pracowników 
szkoły z  tamtych, dziś odle-
głych lat jak i jej wychowanków 
„Brynkowiaków”.
Przez wiele lat społecznie an-
gażował się w  przekazywanie 
„leśnych i  łowieckich tradycji” 
goszcząc w wielu kołach łowiec-
kich i nadleśnictwach na terenie 
niemal całej Polski. Podczas 
spotkań z  leśnikami i  myśli-
wymi z kraju i  zagranicy swoje 
opowieści i  gawędy ubarwiał 
zapamiętanymi w  młodości, 
często powszechnie nieznanymi, 
polskimi pieśniami. Nadal czyn-
nie uczestniczy w  spotkaniach 

myśliwych i  leśników w  wielu 
częściach Polski, chociaż jego 
zdrowie i  siły w okresie pande-
mii covid-19 zostały nadwątlone. 
Corocznie bierze udział w wielu 
konkursach, przeglądach i  festi-
walach kultury leśnej i łowieckiej 
wygłaszając przemówienia, wy-
kłady i prezentując polską pieśń 
myśliwską i  leśną (Tuchola, 
Brodnica, Niepołomice, Kraków, 
Goraj, Nowy Sącz, Pszczyna, 
Gołuchów, Radzymin, Rogo-
ziniec, Tułowice, Zamość itd.). 
Odwiedził w  ostatnich latach 
wszystkie szkoły leśne w  Pol-
sce, spotykając się z  młodzieżą 
przedstawiał im dorobek polskiej 
kultury narodowej. Uczestniczy 
corocznie (ostatnio jako juror) 
w  konkursach krasomówczych 
organizowanych w  Ośrodku 
Kultury Leśnej w Gołuchowie.
Niezwykłą postać Zygmunta Bu-
rzyńskiego cechuje wysoka kul-
tura osobista, łatwość nawiązy-
wania kontaktów i  umiejętność 
pozytywnego oddziaływania 
na  jego słuchaczy, znajomych 
i  czytelników. Jest znany i  lu-
biany w wielu środowiskach ło-
wieckich i  leśnych zajmujących 
się kulturą inspirowaną lasem. 
Zygmunt Burzyński dużo pisze 
prozy i  poezji oraz publikuje 
w  wielu czasopismach (m.in. 
Trybuna Leśnika) i  monogra-
fiach. Jest autorem licznych ar-
tykułów o  wybitnych leśnikach 
i  myśliwych okresu okupacji 
i czasów powojennych.
Dzięki jego niezwykłej pamięci 

zostały zachowane dla  następ-
nych pokoleń zapomniane już 
pieśni: trzecia zwrotka hymnu 
leśników skomponowanego 
przez prof. Wiesława Kraw-
czyńskiego, utrwalona na piśmie 
i nagrana na płycie w publikacji 
„Ceremoniał leśny” (Warszawa, 
2014), trzecia zwrotka piosen-
ki „O  zakochanej dziewczynie 
w myśliwym-leśniku z piernika” 
oraz piosenki nieznanej nikomu 
pt. „Polskie lasy”. Zygmunt Bu-
rzyński przyczynił się, i  ciągle 
to czyni z niesłabnącym entuzja-
zmem, w sposób wyjątkowo ak-
tywny do propagowania kultury 
leśnej i łowieckiej, a w szczegól-
ności leśnej i myśliwskiej pieśni.

Maciej Strawa

Posiadane wyróżnienia i od-
znaczenia:
Kordelas Leśnika Polskiego 
(2005) nadany przez Dyrek-
tora Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w  Ka-
towicach
Medal św. Huberta (2018) na-
dany przez Kapitułę Odzna-
czeń Łowieckich PZŁ
Medal za Zasługi dla Łowiec-
twa Pilskiego (2019) nadany 
przez Zarząd Okręgowy PZŁ 
w Pile
Złota odznaka honorowa 
za  Zasługi dla  Wojewódz-
twa Śląskiego (2023) nadana 
przez Sejmik Województwa 
Śląskiego
Złoty Krzyż Zasługi (2023) 
nadany przez Prezydenta RP
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Toast i medal za pół wieku miłości

Masz pomysł na Czarnków? 
Ruszył obywatelski budżet 

JUBILEUSZ Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie to jedyne  odznaczenie, które można otrzy-
mać wyłącznie we dwoje. W Czarnkowie z rąk burmistrza Andrzeja Tadli odebrało go 19 par, które 
świętują w tym roku Złote Gody. Uroczystość odbyła się w Ratuszu. 

SAMORZĄD Wystartowała już piąta edycja Czarnkowskiego  
Budżetu Obywatelskiego. Mieszkańcy mogą zgłaszać swoje po-
mysły do końca czerwca. Pula do podziału to 100 tys. złotych.  

W  tym roku w Czarn-
kowie aż 19 par 
świętuje Złote 

Gody. Jubilaci spotkali się 
na  uroczystości w  Ratuszu. 
Najpierw były życzenia 
od  burmistrza - zdrowia, spo-
koju, pogody ducha, życzli-
wych ludzi wokół i  kolejnych 
pięknych rocznic pełnych ra-
dości i  wzruszeń. Potem Me-
dale za  Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie, które wręczył 

Miasto uruchomiło spe-
cjalną platformę in-
ternetową przez którą 

można zgłaszać projekty. Każ-
dy z  nich potrzebuje poparcia 
co najmniej 10 mieszkańców. 
Musi spełniać też formalne wy-
mogi: być możliwy do  zreali-
zowania w ciągu jednego roku 
budżetowego i na nieruchomo-
ści będącej w zasobach gmin. 
Wnioski będą zbierane do koń-

ca czerwca. Po weryfikacji 
przyjdzie czas na  prezentację 
projektów, którą zaplanowano 
na 1 sierpnia i głosowanie które 
potrwa do 21 września. Zwycię-
skie projekty zostaną ogłoszone 

im w  imieniu Prezydenta RP. 
Były też kwiaty, toast oraz pre-
zent w postaci występu dzieci 
z grupy Skrzaty z Przedszkola 
Miejskiego nr 1. A  jubileusz 
50-lecia świętowali: Józefa 
i Krzysztof Bielakowie, Euge-
nia i  Tadeusz Borowiakowie,  
Maryla i Wiktor Geremkowie, 
Zdzisława i Zenon Grabowscy, 
Barbara i  Gwidon Czabajscy, 
Bożena i  Bogdan Dymkowie, 
Elżbieta i  Roman Łackowie, 

Krystyna i  Mirosław Kac-
przakowie, Teresa i  Jan Kar-
niszewscy,  Irena i  Mirosław 
Kolanowscy, Hanka i  Ryszard 
Mielochowie, Małgorzata i Jan 
Modławscy, Krystyna i  Jerzy 
Mróz, Krystyna i Andrzej Mo-
krzyccy, Aniela i  Bronisław 
Nawrotowie, Elżbieta i Henryk 
Polusowie, Ewa i  Henryk Ra-
deccy, Mirosława i  Jan Sino-
radzcy, Zofia i Bogdan Znojek.
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30 września. Każdy mieszka-
niec może poprzeć dowolną 
liczbę propozycji w  ramach li-
mitu czyli 100 tys. złotych. 
 - Twoje otoczenie zmienia 
się dzięki tobie, sukcesywnie 
zwiększając swoją atrakcyj-
ność. Twój głos decyduje co 
i gdzie będzie realizowane ze 
środków publicznych. Dzięki 
twojemu głosowi realizowa-
ne są cele ważne dla  ciebie 
i  twoich sąsiadów – tak ma-
gistrat przekonuje mieszkań-
ców do  zaangażowania się 
w  Czarnkowski Budżet Oby-
watelski. 
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Magdalena Kardynał: musimy zrobić wszystko, żeby pacjentka 
z rakiem piersi żyła normalnie
ZDROWIE Dziś pacjentki mogą mieć szybki dostęp do terapii bez konieczności hospitalizacji, bez 
spotykania się z grupą pacjentów, bez wysłuchiwania trudnych historii korytarzowych w ocze-
kiwaniu w kolejce. Idziemy na szybki zastrzyk i spędzamy bardzo mało czasu w miejscu lecze-
nia - mówi Magdalena Kardynał, prezeska Fundacji OmeaLife, która wspiera kobiety chorujące 
na raka piersi, dając im wiedzę i motywację
Ma pani za sobą historię rako-
wą, zachorowała pani dekadę 
temu. Jak się żyje dziś w Polsce 
pacjentkom z rakiem piersi?
Od  momentu mojego zacho-
rowania w  2013 r. dokonał się 
olbrzymi skok. Pacjentki dziś 
mają dostęp do  spersonalizo-
wanej, konkretnej wiedzy, któ-
ra nie wprowadza im chaosu 
informacyjnego odnośnie ich 
stanu zdrowia, podtypu raka, 
sposobu życia i czasu życia, jaki 

im pozostał. Edukacja odbywa 
się w  mediach społecznościo-
wych, ale też przez organizacje 
pacjenckie i  inne instytucje. 
To  wpływa na  lepsze funkcjo-
nowanie pacjentek, daje im po-
czucie sprawczości. W  sumie 
wraz z  zespołem medycznym 
podejmują decyzję o  leczeniu. 
Dziś pacjentka nie oddaje siebie 
w  100 procentach osobom do-
piero co napotkanym na swojej 
drodze. To wszystko powoduje, 

że  pacjentki onkologiczne cho-
rują trochę „zdrowiej”. Pogłę-
biają wiedzę dotyczącą biologii 
ich raka, mają czas, by przy-
gotować się do  ewentualnych 
zmian w  linii leczenia. Podsu-
mowując, mogą dowiedzieć się 
- w jakim momencie choroby są, 
jakie leczenie zostanie im zapro-
ponowane i  jakie warianty ko-
lejnych linii leczenia mogą im 
zostać zaproponowane: czy to te 
refundowane w  naszym kraju, 

czy też na świecie, skąd spływa 
coraz więcej dobrych informacji 
odnośnie leczenia raka piersi.
Mówi pani o dostępie do  lep-
szej wiedzy. Nie zmienia on 
faktu, że  pacjentki potrafią 
powiedzieć lekarzowi: pan 
podał mojej koleżance to, a mi 
nie podał, czuję się pokrzyw-
dzona. Cały czas też „udziela 
lekcji” dr Google.
Tak, pacjentki wciąż moc-
no posiłkują się wiedzą od  dr. 
Googla i  wymieniają się do-
świadczeniami na  korytarzu. 
Nawet gdy tylko jeden dzień 
spędzają w  placówce leczni-
czej z  innymi pacjentami, bo 
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przecież najpierw są badania, 
potem trzeba czekać na  wynik 
morfologii, zanim będzie roz-
pisana chemioterapia czy inna 
forma leczenia pacjenta. Jako 
była pacjentka mogę zapewnić, 
że  nie ma możliwości uniknię-
cia trudnych rozmów. Bo co, 
zabronię komuś mówić o swojej 
chorobie? Na salach, gdzie jest 
przyjmowane leczenie, jest po 
pięć, sześć osób. Trudno, żeby 
wszyscy milczeli. Prawda też 
jest taka, że pacjenci są ciekawi, 
jak żyje druga osoba z chorobą, 
spotykają się cyklicznie, cieszą 
się, że  widują się, bo to  ozna-
cza, że  terapie działają, co bar-

dzo podbudowuje psychicznie. 
Nowi pacjenci chcą zasięgnąć 
informacji od weteranów lecze-
nia. Trochę trwa zanim pacjenta 
wyedukujemy, damy mu wła-
ściwą wiedzę. Potem pytania 
kieruje bezpośrednio do nas.
Ważna chyba jest spersonali-
zowana wiedza.
Oj, tak. Jeśli wykryto u kobiety 
nowotwór piersi, trzeba się do-
wiedzieć, jaką ma biologię, bo 
od  tego zależy konkretna tera-
pia, nowoczesna, celowana. Za-
leży więc nam, żeby pacjentki 
otrzymywały wiedzę dotyczącą 
swojego zachorowania. To wy-
eliminuje pytania, dlaczego ko-
leżanka dostała ten lek, a nie ja. 
Miałyśmy sytuację, gdy na ko-
rytarzu pani zaczynająca terapię 
porozmawiała z  panią zaawan-
sowaną w  leczeniu. Weszła 
do gabinetu i mówi do lekarza: 
to ja poproszę to, to i to. Na co 
lekarz odpowiada: to  proszę 
wypisać receptę, ja tylko przy-
stawię stempel. Choroby pań 
zupełnie nie zgadzały się w cha-
rakterystyce.
Nie zmienia to  faktu, że  pa-
cjentki są coraz lepiej wyedu-
kowane.
Zdecydowanie tak. Ale też 
mocno zmienia się ich życie. 
Popatrzmy na nowotwór HER2 
dodatni - sama byłam jego nosi-
cielką. Te 10 lat temu propono-
wano mi całe leczenie w formie 
wlewu. Z jednej strony chce się 
żyć i poddaje się wszystkim do-
stępnym terapiom, zwłaszcza 
gdy jest się młodą kobietą i nie 
zasmakowało się życia, dopiero 
się w  nie wchodzi, a  tu nagle 
diagnoza i  sposób leczenia na-
kazujący zatrzymanie się. Nie-
prawdą jest, że można przyzwy-
czaić się do wkłucia i pobierania 
leków w  formie infuzji. Wręcz 
odwrotnie. Na  własnym przy-
kładzie i na podstawie licznych 
rozmów, które u nas w fundacji 
odbywamy z  pacjentkami, rę-
czę, że  jest niechęć do  pójścia 
na  chemioterapię czy leczenie 
celowane. Każda pacjentka 
mówi, że  wkłucie za  każdym 
razem jest emocjonalnie trudne 
do udźwignięcia.
Ale przecież obecnie mamy 
już dostępne terapie podskór-
ne i tabletkowe.
Widać je bardzo dobrze w lecze-
niu raka HER2 dodatniego. Jest 
to  rewolucja w  leczeniu, do  tej 
pory były tylko wlewy. Dziś 
pacjentki mogą mieć szybki do-
stęp do terapii, bez konieczności 
hospitalizacji, bez spotykania 
się z grupą pacjentów, bez wy-
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słuchiwania trudnych historii 
korytarzowych w  oczekiwaniu 
w  kolejce. Idziemy na  szyb-
ki zastrzyk i  spędzamy bardzo 
mało czasu w miejscu leczenia. 
Taka forma pozwala nam za-
pomnieć, że  jesteśmy w  terapii 
onkologicznej. Możemy tego 
samego dnia wrócić do codzien-
ności. Panie bardzo mocno sobie 
chwalą formy podskórne.
Ale czy tak od razu nie miały 
obaw, nie pytały o  skutecz-
ność, czy jest porównywalna 
z tradycyjnymi wlewami?
Ależ oczywiście, że było mnó-
stwo pytań: o  skuteczność, 
skutki uboczne, co się stanie 
w  momencie, gdy powstanie 
jakiś odczyn. Dzięki dobrej 
rozmowie z  lekarzem, dzięki 
rozmowom na  komunikatorach 
internetowych z  grupami pa-
cjenckimi panie bardzo łatwo 
nawiązują kontakt ze sobą, wy-
mieniają się doświadczeniami.
A co z kwestiami medycznymi 
przy stosowaniu form pod-
skórnych czy tabletkowych?
Po pierwsze, nie niszczymy żył 
obwodowych. Pacjentkom on-
kologicznym często jest propo-
nowane wkłucie głębokie, czyli 
tzw. port. Panie boją się tej for-
my, boją się, że dojdzie do  za-
każenia. Szczególnie trudne jest 
to dla pacjentek w terapii prze-
wlekłej, kiedy leki są podawane 

tak długo, dopóki działają. I oby 
działały. Mamy też produkt typu 
dwa w  jednym dla  raka HER2 
dodatniego. On nie tylko tera-
peutycznie, ale też emocjonalnie 
zaopatruje pacjentki w chorobie 
przewlekłej. Bo najtrudniejsza 
jest sytuacja, gdy słyszy się 
diagnozę choroby uogólnionej 
i leczenia do końca życia. Suk-
cesem ekspertów jest utrzyma-
nie pacjenta przy życiu jak naj-
dłużej, ale też to, że pacjent jest 
utrzymywany przy życiu, które 
akceptuje i sam je projektuje.
No tak, przecież zanim zosta-
łyście pacjentkami, miałyście 
normalne życie
Chodziłyśmy do pracy, byłyśmy 
żonami, matkami, miałyśmy 
swoje plany, przyzwyczaje-
nia, potrzeby i  marzenia. Nie 
możemy więc pozwolić na  to, 
że gdy trafia do nas pani z cho-
robą uogólnioną, wyrywamy 
ją z  życia i  mówimy: będziesz 
od  teraz żyła, ale na  naszych 
zasadach. Tak możemy postępo-
wać w przypadku, gdy są stoso-
wane agresywne terapie, kiedy 
robimy wszystko, żeby pacjen-
ta wyleczyć. Wtedy układamy 
leczenie zupełnie inaczej, ale 
wiemy, jaki jest czas częścio-
wego ograniczenia pacjenta: 
rok, półtora. Natomiast pacjent-
ki z  chorobą uogólnioną będą 
chorować do  końca życia i  ich 

terapia też będzie tyle trwała. 
Musimy więc zrobić wszystko, 
żeby człowiek czuł się człowie-
kiem i żył normalnie. I właśnie 
formy podskórne i  tabletkowe 
podawane w warunkach domo-
wych, to  momenty, gdy myśli-
my o  człowieku holistycznie, 
że jego życie jest dla nas ważne. 
To, które wiódł przed chorobą 
i  to  w  chorobie. Pacjentki mó-
wią nam: nie ma co za wszelką 
cenę ratować człowieka, bo on 
w  pewnym momencie nie ak-
ceptuje życia z męcząca terapią, 
nie jest sobą. Poza tym po to po-
wstały terapie przyjazne pacjen-
towi, żeby odciążyć finansowo 
system ochrony zdrowia. Nie 
angażujemy w  przygotowanie 
preparatu do wlewu całego szta-
bu ludzi. Z  moich obserwacji 
wynika, że  Ministerstwo Zdro-
wia dostrzega potrzebę nowych 
terapii. Mamy to  w  szpiczaku. 
To dobry krok w przyszłość.
No ale chyba nie będzie tak, 
że wszyscy pacjenci i ich orga-
nizacje zaczną lobbować jedy-
nie za  taką formą podawania 
leku. Ostateczna decyzja po-
winna jednak zawsze należeć 
do lekarza.
Oczywiście. Również nie 
każdy pacjent zdecyduje się 
na taką formę podawania leku. 
Ale też nie każdemu będzie 
ona potrzebna. Powinien jed-

nak mieć wybór, bo najgorsze, 
co może pacjenta spotkać, 
to brak wyboru.
Jak pani, jako osoba obserwu-
jąca system leczenia onkolo-
gicznego w  Polsce, postrzega 
najpilniejsze obszary do  po-
prawienia?
Moim zdaniem diagnostyka 
genetyczna leży. A powinna za-
dziać się już na samym początku 
działania karty DILO. Taka dia-
gnostyka nie jest szybka: to nie 
jest morfologia, której wynik 
mamy po kilku godzinach, czy 
histopatologia, której wynik 
możemy otrzymać w ciągu kil-
kudziesięciu godzin. Tu proces 
jest bardziej skomplikowany 
i trwa dość długo. W idealnych 
warunkach odpowiedź z labora-
torium można otrzymać w trzy, 
cztery tygodnie. To  sporo cza-
su, kiedy nowotwór może sobie 
szaleć w organizmie. Świat me-
dycyny wskazuje na  potrzebę, 
aby każdej kobiecie z diagnozą 
raka piersi wykonywać takie ba-
danie. Wchodzą tu też kwestie 
badania całych populacji, żeby 
mieć szerszy obraz naukowy 
dla następnych pokoleń.
Które kobiety powinny być 
w pierwszej kolejności weryfi-
kowane genetycznie?
Weryfikować powinniśmy 
wszystkie kobiety młode do 45 
r. ż. z  podejrzeniem raka, ale 

także kobiety mające zachoro-
wania w  rodzinie. Mówimy tu 
nie tylko o nowotworach piersi, 
ale także o  współkorelujących: 
rak jajnika, jajowodu, prosta-
ty, czerniak, rak trzustki czy 
jelita grubego. Te nowotwory 
w niektórych mutacjach ze sobą 
korelują i  zwiększają czynnik 
zachorowania na  raka piersi. 
Pod uwagę trzeba by brać pa-
nie, które mają obustronne za-
chorowanie na  raka, bo to  też 
może wskazywać na  podłoże 
genetyczne. No i badania gene-
tyczne bardzo ważne są dla pań 
z nowotworami potrójnie ujem-
nymi. Aczkolwiek dziś nauka 
wskazuje, że nosicielki mutacji 
BRC1, BRC2, nie chorują tylko 
na raka potrójnie ujemnego, ale 
też na hormonozależnego. Dziś 
więc nie możemy mówić, że ge-
netyka dotyczy wąskiej grupy 
pacjentów. Są takie mutacje, 
gdzie zalecenia mówią jasno, 
aby nie wykonywać radiotera-
pii. Konsekwencje popełnienia 
błędu, czy raczej niedoprecyzo-
wania dobrze schematu leczenia 
poniesie wyłącznie pacjentka 
- to może być nawet przedwcze-
sna śmierć. Nie powinniśmy 
na to pozwolić.
A co z dostępnością do immu-
noterapii?
Jest bardzo istotna. Teraz czeka-
my na decyzję Ministra Zdrowia 

w  kilku ważnych dla  nas kwe-
stiach. Oby potrzeby kliniczne 
pacjentek zostały zaopiekowa-
nie. To  pozwoli nam uratować 
wiele istnień lub znacząco wy-
dłużyć czas do progresji choro-
by. A to wszystko przekłada się 
na  jakość życia, poczucie bez-
pieczeństwa i budowanie zaufa-
nia. Bo mamy prawo do tego, by 
być leczone według najnowszej 
wiedzy medycznej i  wytycz-
nych NCCN. Liczymy na inno-
wacyjne terapie, na  które cze-
kały nie tylko tysiące chorych 
kobiet, ale też lekarze, mowa 
o  koniugacie w  HER2 dodat-
nim zaawansowanym raku pier-
si, w  każdej linii leczenia. Jak 
również immunoterapia w  no-
wotworze zaawansowanym po-
trójnie ujemnym. Nie można też 
zauważać ogromnych korzyści 
z  tych nowoczesnych terapii, 
kiedy włączane są do  leczenia 
we wcześniejszych liniach bądź 
okołooperacyjnie. Dziś na  naj-
większych kongresach onkolo-
gicznych wybrzmiewa informa-
cja, że należy zmienić utarty tok 
myślenia na  nowy i  wprowa-
dzać te terapie wcześniej, gdyż 
efekt terapeutyczny jest więk-
szy, mniej toksyczny i  śmiało 
można powiedzieć, że  to  inwe-
stycja w przyszłość ludzkości.

Źródło informacji:  
PAP MediaRoom
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Na  srebrnym ekranie

SUPER MARIO BROS
Charakterystyczne czerwo-

ne nakrycie głowy, gęsty wąs 
i  niebieskie spodnie na  szel-
kach… Pamiętacie Mario? 
Najbardziej znany hydraulik 
na  świecie i  bohater jednej 
z  najsłynniejszych gier kom-
puterowych powraca! Akcja 

filmu rozpoczyna się na  Bro-
oklynie, ale wystarczy jedno 
zlecenie i  globalna awaria 
wodociągów, by wir przygód 
nabrał rozpędu. Wciągnięci 
w  nowojorską sieć rur Mario 
z  bratem Luigim przenoszą 
się do  magicznego Grzybowe-

go Królestwa. Niestety bracia 
zostają rozdzielni i Mario musi 
wyruszyć na pełne przygód po-
szukiwania. Z  pomocą Toada 
oraz księżniczki Peach, Mario 
zdobywa własną moc.

KINO OSIEDLOWE,
KINO ZA ROGIEM WIELEŃ

SPIDER-MAN: POPRZEZ MULTIWERSUM
Miles Morales powraca – 

z Brooklynu trafia do multiwer-
sum. Razem z Gwen Stacy, spo-
tykają innych Spider-Manów, 
którzy mają za  zadanie ochro-
nę świata przed zagrożeniami. 
Kiedy bohaterowie spierają się 
o to, jak poradzić sobie z nowy-
mi niebezpieczeństwami, Miles 
musi na  nowo zdefiniować, co 
to  znaczy być bohaterem i  jak 
ocalić ludzi, których kocha.

KINO OSIEDLOWE,
KINO ŚWIATOWID,

KINO ZA ROGIEM WIELEŃ

MAFIA MAMMA
Toni Collette Monica Bellucci 

komedii, która nie śniła się naj-
starszym gangsterom. Kristin 
(Toni Collette) ma wrażenie, 
nic ekscytującego jej już życiu 
nie czeka. Dzieci wyfrunęły 

gniazda, mąż dawna woli dzio-
bać poza domem. Gdy Włoch 
nadchodzi wiadomość śmierci 
dziadka, Kristin wyrusza na po-
grzeb, który wywróci jej życie 
góry nogami. Dziadzio był bo-

wiem szefem groźnej mafijnej 
rodziny, przed śmiercią uczynił 
wnuczkę jedyną spadkobierczy-
nią swojego biznesu. Strzeżcie 
się matki chrzestnej!

KINO OSIEDLOWE

MAŁA SYRENKA
Mała Syrenka to wyreżysero-

wana przez specjalistę musica-
li – Boba Marshalla – aktorska 
wersja nagrodzonej Oscarami 
klasycznej animacji Disneya. 
To  popularna historia pięk-
nej, odważnej żądnej przygód 
syrenki Arielki - najmłodszej 

najbardziej niepokornej cór-
ki Trytona – króla mórz oce-
anów. Fascynacja światem lu-
dzi ciągnie ją na powierzchnię, 
gdzie trafia na  przystojnego 
księcia Eryka miejsca się nim 
zakochuje. Mimo wszelkich 
zakazów, Ariel podąża głosem 

serca zawiera pakt podstępną 
morską wiedźmą Urszulą. Sy-
renka będzie mogła żyć na lą-
dzie, ale cena okaże się bar-
dzo wysoka.

KINO OSIEDLOWE, 
KINO ŚWIATOWID, 

KINO ZA ROGIEM WIELEŃ

MIŁOŚĆ NA NOWO
Co by było, gdyby przypadko-

wa wiadomość tekstowa dopro-
wadziła Cię do miłości twojego 
życia? W nowej komedii roman-
tycznej, radząc sobie z utratą na-
rzeczonego, Mira Ray (Priyanka 
Chopra) wysyła serię roman-
tycznych SMS-ów na  jego sta-
ry numer telefonu ... nie zdając 
sobie sprawy, że  numer został 
przypisany nowemu właścicie-
lowi- Robowi Burnsowi (Sam 
Heughan). Rob, dziennikarz, 
jest urzeczony szczerością pięk-
nych smsów. Kiedy otrzymuje 

nowe zlecenie, napisania profi-
lu mega-gwiazdy Céline Dion 
(grającej samą siebie w  swojej 
pierwszej roli filmowej), pro-

si ją o  pomoc w  wymyśleniu 
sposobu na  spotkanie z  Mirą... 
i zdobycie jej serca.

KINO OSIEDLOWE

BOOGEYMAN
Licealistka Sadie Harper jej 

młodsza siostra Sawyer prze-
żywają niedawną śmierć mat-
ki. Jednak nie otrzymują zbyt 
wiele wsparcia swojego ojca, 
terapeuty Willa, który woli 

samotności zmagać się wła-
snym bólem. Pewnego dnia ich 
domu pojawia się tajemniczy, 
desperacko szukający pomocy 
pacjent. tego momentu, pogrą-
żoną żałobie rodzinę zaczyna 

nękać przerażająca nadprzyro-
dzona istota żerująca na  cier-
pieniu swoich ofiar.

KINO OSIEDLOWE
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SZYBCY I WŚCIEKLI 10
Dziesiąty film sagi „Szybcy 

i  wściekli” rozpoczyna ostatni 
rozdział jednej z najbardziej po-
pularnych globalnych franczyz, 
która trwa już trzecią dekadę 
i ma niesłabnącą popularność.

W ciągu wielu misji i wbrew 
przeciwnościom losu Dom To-
retto (Vin Diesel) i jego rodzi-
na przechytrzyli i prześcignęli 
każdego wroga na swojej dro-
dze. Teraz muszą zmierzyć się 
z  najgroźniejszym przeciwni-
kiem, z  jakim kiedykolwiek 
mieli do czynienia.

KINO ZA ROGIEM WIELEŃ
MÓJ SĄSIAD ADOLF

Kolumbia, rok 1960. Pol-
sky (David Hayman), samotny 
i zrzędliwy ocalony z Holocau-
stu, mieszka w odległej kolum-
bijskiej wsi. Spędza dni na grze 
w szachy i pielęgnowaniu swo-
ich ukochanych krzewów róż. 
Pewnego dnia, gdy tajemniczy 
starszy Niemiec (Udo Kier) 
wprowadza się do  domu obok, 
Polsky zaczyna podejrzewać, 
że  jego nowy sąsiad to… Ad-
olf Hitler. Jako że  nikt mu nie 
wierzy, rozpoczyna prywatne 
śledztwo. Jednak aby zdobyć in-

formacje, będzie musiał zbliżyć 
się do swojego sąsiada bardziej, 
niż by tego chciał – tak blisko, 
że  dwójka mogłaby prawie 

się zaprzyjaźnić. Gdyby tylko 
pierwszy nie podejrzewał dru-
giego o zbrodnie na ludzkości.

KINO ZA ROGIEM WIELEŃ

BOOK CLUB. NASTĘPNY ROZDZIAŁ
Akcja filmu rozgrywa się 

w  momencie, gdy kończy się 
pandemia, a Carol przypomina 
swoim przyjaciółkom o pomy-
śle wspólnej podróży do Włoch, 
o której marzyły lata temu, kie-
dy miały po 20 lat, zanim życie 

stanęło im na drodze.  Po latach 
zdecydują się realizować ma-
rzenie. Zostawiając za sobą ro-
dzinne i  zawodowe uwikłania, 
dziewczyny mogą ponownie 
skupić się na sobie – czyli być 
przyjaciółkami, którymi były 

prawie przez większość życia. 
Kiedy jednak sprawy wymyka-
ją się spod kontroli, a tajemnice 
wychodzą na  jaw, ich relaksu-
jące wakacje zamieniają się 
w wielką przygodę.
KINO ZA ROGIEM WIELEŃ

WSZYSTKO O MOIM STARYM
Robert de Niro w niepoprawnej 

komedii według scenariusza jed-
nego z  najpopularniejszych ko-
mików Ameryki Sebastiana Ma-
niscalco.

Ojciec Sebastiana to  Włoch 
z krwi i kości. Nie owija w baweł-
nę, nie przestrzega konwenansów, 
ma niewyparzony język i mocno 
niepoprawne poczucie humoru. 
Gdy dowiaduje się, że jego jedy-
ny syn zamierza oświadczyć się 
swej ukochanej Ellie, postanawia 
sprawdzić czy rodzina dziewczy-
ny spełnia jego surowe standardy. 
Sebastian wie, że  spotkanie jego 

prostolinijnego ojca z  zamożną 
i  konserwatywną rodziną Ellie 
grozi katastrofą. Liczy jednak, 
że uda się go jakoś okiełznać i za-
prezentować jako spokojnego, 
miłego starszego pana. Wkrótce 
zrozumie, jak bardzo się mylił. 

Rodzinny weekend okaże się pa-
smem nieporozumień, wpadek 
i  szokujących odkryć, bo jego 
tatko nie zamierza udawać kogoś 
kim nie jest. Czy miłość napraw-
dę może wszystko wybaczyć?

KINO OSIEDLOWE

TRANSFORMERS:
PRZEBUDZENIE BESTII

W filmie "Transformers: prze-
budzenie bestii" poznamy nowy 
rodzaj robotów - upodobnia-

jące się do  zwierząt Maxima-
le. Spektakularne, pełne akcji 
doświadczenie kinowe, które 

rozgrywa się po wydarzeniach 
z przebojowego filmu Bumble-
bee wprowadza po raz pierwszy 
na duży ekran nowe, inspirujące 
postacie ze świata Transforme-
rów, jednocześnie pokazując 
ulubione postacie w  sposób, 
w  jaki nigdy wcześniej ich nie 
widziano. Ta  epicka przygo-
da zabierze widzów w  podróż 
od  Nowego Jorku lat 90-tych, 
przez dżungle Peru, aż po naj-
dalsze zakątki wszechświata.

KINO OSIEDLOWE

DALILAND
Niezwykła opowieść o  życiu 

i  twórczości jednego z  naj-
większych malarskich geniuszy 
wszech czasów. Lata 70 XX 
wieku. Ekscentryczny mistrz 
Salvador Dali przygotowu-
je wystawę w  Nowym Jorku 
(w roli tytułowej Ben Kingsley 
i Ezra Miller jako młody Dali). 
W  szalonych i  niekonwen-
cjonalnych przygotowaniach 
towarzyszą mu młody asy-
stent James, nowojorscy arty-

ści tamtych czasów oraz żona 
i  muza Gala, z  którą łączy go 
pełen pasji i zazdrości związek. 
Wraz z nimi przenosimy nas się 
do  pełnego pokus, mieniącego 
się feerią barw artystycznego 
świata bohemy, w którym kró-
lują legenda rocka Alice Cop-
per, gwiazda musicalu „Jesus 
Christ Superstar”Jeff Fenholt 
oraz ikony mody Donyale Luna 
i Amanda Lear.
KINO ZA ROGIEM WIELEŃ

INDIANA JONES 
I ARTEFAKT PRZEZNACZENIA

Ścigany przez przeciwników, 
o  włos od  eksplodujących aut 
i  łodzi, na  milimetry od  jado-
witych węży. Indiana Jones 
niejeden raz otarł się o śmierć. 
Niejeden raz udowodnił też, 
że  przygoda to  jego drugie 

imię: bez względu na metrykę. 
W nowej części serii o najsłyn-
niejszym archeologu, główny 
bohater pakuje nieodłączny 
bicz, zakłada wysłużony kape-
lusz i staje przed misją odnale-
zienia starożytnego artefaktu. 

Wraz z  wnuczką przyjaciela 
rusza w  pościg za  nazistow-
skim naukowcem pracującym 
dla NASA. A wszystko w  takt 
słynnej kompozycji Johna Wil-
liamsa.
KINO ZA ROGIEM WIELEŃ
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14 czerwca
Spotkanie autorskie z Mateuszem Ratyńskim
Czarnków, Muzeum Ziemi Czarnkowskiej, 
godz. 18.00

15 czerwca
Gala Taneczna MDK 2023 "W krainie bajek i baśni"
Trzcianka, Hala widowiskowo-sportowa, godz. 
16:30

17 czerwca
Biało-Zielony Piknik Rodzinny
Czarnków, OSiR, ul. Nowa

17 czerwca
Holi Święto Kolorów
Drawsko, Amfiteatr, ul. Szkolna, godz. 16.00

18 czerwca
XXIII Odlotowy Festyn Grzybowy „Ryby, grzy-
by las wokół nas”. Gwiazdą wieczoru Mateusz 
Ziółko
Drawsko, Amfiteatr, ul. Szkolna, godz. 16.20 

18 czerwca
Paweł Tur. Koncert w Mayovce 
Mayovka, Straduń 2, godz. 18.00
Bilety: 40 zł przedsprzedaż (rezerwacje), 50 zł 
w dniu koncertu. Rezerwacje SMS +48 608 297 
629 (imię i  nazwisko, data/nazwa wydarzenia, 
liczba biletów)

18 czerwca
Festyn Parafialny oraz koncert Arkadiusza Borz-
dyńskiego
Trzcianka, Park 1 Maja, godz. 12:30

20 czerwca
Koncert fortepianowy
Chen Jilin i  Li Xianze oraz wernisaż wysta-
wy malarskiej Piotra Waśko pt.: "Nielubowski. 
Gdziekolwiek jestem..."
Wieleń, Mediateka, godz. 18.00

20 czerwca
Wielkie malowanie
Trzcianka, Plac Pocztowy

20 czerwca
Spektakl grupy teatralnej „Na trzepaku" pt. „Ko-
ronki i kordonki" w reż. Marzeny 
Trzcianka, Młodzieżowy Dom Kultury, godz. 18.00

23 czerwca
Noc Świętojańska i II Regionalny Festiwal Disco 
Polo. Gwiazdą wieczoru” D-Bomb
Biała, gmina Wieleń, godz. 21.00

23 czerwca
Noc Świętojańska w Trzciance
Zagrają: Łobuzy, Grzegorz Hyży, Gromee, Dj 
Hazel, Sasha Dubrovsky
Trzcianka, plaża nad jezioro Logo, godz. 21.00. 

24 czerwca
Noc Kupały
Czarnków, Czarnkowskie Łazienki, godz. 17.00

24 czerwca
Zakończenie sezonu tanecznego Szkoły Tańca 
Gocek Dance Studio
Trzcianka, Hala widowiskowo-sportowa, godz. 
13.00

25 czerwca
Piknik z produktem polskim
Huta, gmina Czarnków, boisko sportowe, godz. 
14.00

1 lipca
Lato na Królewskim
W  programie m.in. gotowanie zupy rybnej 
w wielkim kotle z udziałem finalisty Master Che-
fa Mateusza Krojenki
Krzyż Wlkp. plaża nad jez. Królewskim

1 – 2 lipca 
IV Zlot Fiata 126p w Lubaszu

1 lipca
9:15 Oficjalne otwarcie 9:45 Ustawianie aut 
w napis LUBASZ 2023 na Placu Koronacyjnym 
przy Sanktuarium Maryjnym w Lubaszu.
12:00 Konkurencje motoryzacyjne i  atrakcje 
dla uczestników Zlotu (m.in. konkurencje samo-
chodowe, dmuchane zamki dla  dzieci, zaplata-

nie warkoczyków, malowanie twarzy, strzelanie 
z wiatrówki i inne atrakcje). 
14:00-16:00 Spotkanie miłośników klasyków 
PRL na deptaku i Placu Wolności w Czarnkowie
19:00 Koncert zespołu rockowego Czarne Ko-
szule (GOK Lubasz)
20:00 Zabawa w przebraniach PRL z Dj SAX 

2 lipca 
9:45 Przejazd klasykami na trasie: Lubasz-Goraj 
- Ciszkowo - Góra - Pianówka - Czarnków-Dębe-
-Lubasz-Stajkowo – Lubasz.
11:00 Rozstrzygnięcie konkurencji i  wręczenie 
nagród (GOK Lubasz) 
13.00 Oficjalne zakończenie IV Zlotu Fiata 126p

9 lipca
Grażyna Łobaszewska & Ajagore
Mayovka, Straduń 2, godz. 20.00
Bilety: 85 zł przedsprzedaż (rezerwacje), 99 zł 
w dniu koncertu. Rezerwacje SMS +48 608 297 
629 (imię i  nazwisko, data/nazwa wydarzenia, 
liczba biletów)

13 lipca 
Czesław Mozil solo
Mayovka, Straduń 2, godz. 20.00
Bilety: 80 zł przedsprzedaż (rezerwacje), 99 zł 
w dniu koncertu. Rezerwacje SMS +48 608 297 
629 (imię i  nazwisko, data/nazwa wydarzenia, 
liczba biletów)

K U L T U R A L N Y  R O Z K Ł A D  J A Z D Y

Paluch, Jankes 
i Gibbs w Czarnkowie

Paweł Tur w Mayovce Najmłodsi aktorzy po 
pierwszej premierze

KONCERT Nowy festiwal na hip-hopowej mapie Polski. 15 lip-
ca odbędzie się pierwsza edycja festiwalu Czarnków Hip – Hop 
Festival 2023. Wystąpią: Jankes, Paluch i Gibbs. Pierwsza pula 
biletów już w sprzedaży. 

KONCERT Paweł Tur – żywiołowy pop z  mocnym akcentem 
gitar. Na żywo już w niedzielę, 18 czerwca, będzie można go 
usłyszeć w Mayovce

Takiego festiwalu 
w  Czarnkowie jeszcze 
nie było. Już 15 lip-

ca Plac Wolności zamieni się 
w  czarnkowski Plac Wolności 
na Czarnków Hip – Hop Festi-
val 2023. Z dużą przyjemnością 
możemy zdradzić szczegóły 
nowej muzycznej propozycji, 
która, mamy nadzieję, na  dłu-
żej zagości w Czarnkowie - za-
praszają organizatorzy Czarn-

Gitara to  dla  niego naj-
ważniejszy instrument: 
Muzyka to ja, ja to gita-

ra – mówi o sobie Paweł.  Gitara 
też dominuje w  jego piosen-
kach. Najbliższe są mu ener-
giczne dźwięki, ale dobrze czuje 
się także w balladach. Chce być 
muzykiem - twórcą, a  nie od-
twórcą, stąd duży nacisk kładzie 
na to, żeby być szczerym w tym 
co robi. Na  koncie ma swoją 
solową płytę „Wilk”. Współ-
pracował z takimi twórcami jak 
Marek Kościkiewicz, Lanberry, 
Przemysław Puk, Marcin Kin-
dla czy Szymon Frąckowiak. 
Muzyka towarzyszy mu 
od  wczesnego dzieciństwa. 
Wychował się w domu, w któ-
rym zawsze były instrumen-
ty. Od  dawna czuje, że  scena 
to  jego miejsce. Już w  liceum 

Najmłodsza grupy dziecięcego 
Teatru „Na  trzepaku” działa-
jącego przy Młodzieżowym 
Domu Kultury w  Trzciance 
i  prowadzonego przez Ma-
rzenę Felsmann już po swojej 
pierwszej premierze. Na  ma-
cierzystych deskach MDK 
wystawili spektakl „Konkurs 

ków Hip – Hop Festival 2023. 
Wiadomo już, że  na  pierw-

szej edycji festiwalu wystąpią: 
Jankes, Paluch i Gibbs. Pierw-
sza pula biletów w cenie 74 zł 
dostępna jest już w  sprzedaży 
w kasie kina „Światowid” oraz 
na  stronie bilety24.pl. Ko-
lejne pule po 500 sztuk będą 
w  sprzedaży po 90 i  100 zło-
tych. W  dzień koncertu trzeba 
będzie już zapłacić 130 zł.

założył swój pierwszy zespół 
Centrala 57, z  którym nagrał 9 
płyt i koncertował w całej Pol-
sce. Jego dalsza kariera na sce-
nie zawisła na  włosku, kiedy 
walczył z urazami po wypadku 
samochodowym. Nie poddał 
się. Z pomocą przyjaciół powo-
li wracał do zdrowia i na nowo 
oswajał gitarę. 
- Grając koncerty chcę dawać 
uśmiech na  twarzy, przeży-
wać fajne emocje i  uwalnia 
jak najwięcej endorfin – mówi 
dziś artysta. 
W Mayovce wystąpi w niedzie-
lę, 18 czerwca, o  godz. 18.00. 
Bilety: 40 zł przedsprzedaż (re-
zerwacje), 50 zł w dniu koncertu. 
Rezerwacje SMS +48 608 297 
629 (imię i  nazwisko, data/na-
zwa wydarzenia, liczba biletów)

TR

niespodzianka” według tek-
stu Izabeli Degórskiej. Było 
to jednocześnie podsumowanie 
pracy młodych aktorów spo-
tykających się na  cotygodnio-
wych zajęciach na Sikorskiego. 
W nowym sezonie czekają ich 
kolejne aktorskie wyzwania. 
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ęzc ści
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ęin żna

typ
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KRZYZOWKA

Psy ze schroniska w Jędrzejewie 
polecają się na przyjaciół 

Bonnie, 8 lat Duduś, 2 lataClyde, 8 lat

Księżniczka, 4 lata Malmo, 6 latMarian, 4 lata

Feniks, 10 lat

Leon i Lesiu po 6 lat

Whisky, 7 lat

„Bohater” Wiktora Mroka 
już w księgarniach
KSIĄŻKA Do księgarń trafiła właśnie najnowsza, czwarta już po-
wieść Wiktora Mroka pt. „Bohater”, która zabierze czytelników 
w porywający pościg za nieuchwytnym mścicielem, który sam 
wymierza sprawiedliwość.

W  Moskwie w  ciągu 
jednego dnia nastę-
puje seria brutalnych 

morderstw. Ofiarami są pośred-
nicy finansowi, którzy oferują 
tak zwane chwilówki, czyli 
szybkie wysokooprocentowane 
pożyczki, często wykorzystu-
jąc nieświadomych klientów 
na  wielkie kwoty. Pułkownik 
Nikiszina wraz ze swoim ze-
społem nie jest w stanie nadą-
żyć za kolejnymi zgłoszeniami. 
A morderca porusza się niczym 
duch – zabija niepostrzeżenie, 
nie zostawia śladów, umyka 
kamerom i  policyjnym za-
sadzkom. Szybko okazuje się, 
że  ofiary łączą nie tylko mal-
wersacje finansowe…
Jak namierzyć mordercę oszu-
stów, któremu po cichu kibicują 
mieszkańcy miasta? Czy zabój-
ca zdoła doprowadzić swoją 
misję do  końca, zanim policja 
połączy wszystkie tropy?
Zespół śledczych w  porywają-
cym pościgu za nieuchwytnym 
mścicielem, który sam wymie-
rza sprawiedliwość."
Wiktor Mrok urodzony w 1957 
roku; emerytowany wojskowy 
i  zadeklarowany technokra-
ta; posiada gruntowną wiedzę 
z  dziedziny psychologii oraz 
socjologii; pisarz – chociaż 
(jak sam przyznaje) nigdy 
nie zamierzał nim być. Swoją 

pierwszą książkę pt. "Czer-
wony parasol" napisał pod 
wpływem chwili. Kolejne jego 
dzieła – „Mała baletnica” oraz 
„Incel” – ugruntowały jego po-
zycję w literackim świecie. 
Pisząc, podchodzę do zagad-
nienia trochę jak lekarz. Wyłą-
czam emocje i dbam, by opera-
cja się udała. Dzięki temu mogę 
zachować obiektywność. W ten 
sposób prowokuję też czytel-
nika do własnej oceny postaci 
i popełnianych przez nie czy-
nów, do patrzenia na pewne zja-
wiska z własnej perspektywy, a 
nie oczami autora - powiedział 
w jednym z wywiadów. 

Wydawnictwo Initium
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Kupię
URSUSY, ZETORY
FERGUSONY,MTZ,

PRONARY, BELARUSY
ładowarki

oraz przyczepy rolnicze.
tel. 601 72 94 83
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Wygrana z Piastem, przegrana z Lechią
PIŁKA NOŻNA Znów Jędrzejewo i znów zwycięstwo. MKS Hydro Lubuszanin Trzcianka wygrał piąty 
mecz z rzędu. Tym razem podopieczni Łukasza Walkowiaka wygrali 4:3 z Piastem Kobylnica. Niestety, 
przerwali dobrą passę w Kostrzynie przegrywając z miejscową Lechią 2:1.  A już w najbliższą sobotę 
w ostatnim ligowym spotkaniu u siebie Lubuszanin będzie podejmował wicelidera z Łobżenicy. 

W  spotkaniu z  Pia-
stem w  15 minucie 
piłka znalazła się 

w  bramce gości, jednak sę-
dzia odgwizdał pozycję spa-
loną. W  28 minucie Lubusza-
nin wyszedł na  prowadzenie 
- Krystian Feciuch uderzył 
z  przewrotki i  piłka w zamie-
szaniu podbramkowym wpa-
dła do  bramki, odbijając się 
od słupka. Trzy minuty później 
Altair zagrał do Pawła Wichra, 
a ten podwyższył prowadzenie 
trzcianeckiej drużyny na  2:0, 
ale... Piast po kilkudziesięciu 
sekundach zdobył gola kontak-
towego. Do przerwy Lubusza-
nin prowadził 2:1.
W  55 minucie zespół gości 
wyrównał, jednak nasza dru-
żyna szybko odpowiedziała. 
W  63 minucie Marcin Urbań-
ski pokonał bramkarza przy-
jezdnych, otrzymując podanie 
od Filipa Bąkowskiego. W 70 
minucie prowadziliśmy już 
4-2. Ponownie podawał Filip 
Bąkowski, a  tym razem gola 
zdobył Paweł Wicher. Kiedy 
wydawało się, że  Lubuszanin 
ma mecz pod kontrolą, Piast 
zdobył bramkę kontaktową 
w  86 minucie i  za  wszelką 
cenę dążył do wyrównania, co 
ostatecznie się nie udało. MKS 
Hydro Lubuszanin Trzcian-
ka wygrał 4:3 i  było to  piąte 
zwycięstwo z  rządu i  czwarte 

na boisku w Jędrzejewie.
Niestety, w  ostatniej kolejce 
podopieczni Łukasza Walko-
wiaka przerwali swoją zwycię-
ską passę, choć mecz z  Legią 

wydawał się przebiegać po 
ich myśli. Wynik spotkania 
w  pierwszej połowie  otworzył 
Paweł Wicher i goście kontrolo-
wali mecz do 73 minuty. Po  błę-

dach w obronie w ciągu zaled-
wie dwóch minut stracili jednak 
dwie bramki. W  doliczonym 
czasie gry Lechia była blisko, 
by zdobyć jeszcze jedną bram-
kę, ale dobrą interwencją popi-
sał się Dawid Araszkiewicz. 
W  sobotę Lubuszanin będzie 
podejmował u  siebie wicelide-

ra, Pogoń Łobżenicę. Początek 
spotkania o godz. 14.00. 

lubuszanin.futbolowo.pl
Wyniki
Piąta Liga "Red Box" Grupa 1
29. Kolejka 
Leśnik Margonin 2 : 3 Polonia 
Chodzież
1922 Lechia Kostrzyn 2 : 1 Lu-

buszanin Trzcianka
Zamek Gołańcz 6 : 1 Orkan 
Śmiłowo
Piast Kobylnica 1 : 2 Korona 
Stróżewo
Czarni Czerniejewo 1 : 5 Błę-
kitni Wronki
Pogoń Łobżenica 6 : 1 Wełna 
Skoki
Kłos Budzyń 0 : 3 Meblorz 
Swarzędz
Concordia Murowana Goślina 
1 : 6 Sparta Oborniki

Klasa Okręgowa "Red Box" 
Grupa 1
Kp Piła 4 : 0 Sokół Mieścisko
Noteć Rosko 3 : 2 Iskra Kra-
jenka
Lechita Kłecko 6 : 0 Sokół Da-
masławek
Unia Wapno 1 : 3 Rożnovia 
Rożnowo
Radwan Lubasz 1 : 1 Noteć 
Dziembowo
Hydropex Sparta Złotów 1 : 2 
Tarnovia Tarnówka
Glks Wysoka 8 : 0 Błyskawica 
Bronisławki

Klasa A "Proton" Grupa 2
Warta Obrzycko 0 : 4 Lks Lipa
Płomień Połajewo 2 : 3 Fortu-
na Wieleń
Wenus Jędrzejewo 1 : 0 Gryf 
Zofiowo
Lzs Huragan Młynkowo 1 : 7 
Orzeł Gulcz
Iskra Wyszyny 2 : 2 Warta 
Wartosław
Golnica Ryczywół 2 : 1 Zielo-
ni Gaj Mały
Błękitni Kuźnica Czarnkow-
ska 3 : 2 Byki Obrowo
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Noteć w III lidze! W sobotę wszyscy na stadion!
PIŁKA NOŻNA Gwardia Drozdowicza przechodzi do historii. 3 czerwca w wyjazdowym spotkaniu 
z Polonia 1908 Marcinki Kępno  przypieczętowała awans do III ligi zwyciężając 1:4.

W  meczu z  Polonią 
cztery razy na  listę 
strzelców wpisał się 

Wiktor Kacprzak, niekwestio-
nowany król strzelców IV ligi. 
W  ostatniej kolejce biało-zie-
loni zremisowali bezbramko-
wo z  Koroną Piaski kontynu-
ując serię szesnastu meczów 
bez porażki, a w już w najbliż-
szą sobotę ostatni mecz ligo-
wy u siebie. O godzinie 17.00 
pierwszy gwizdek w  meczu 
Noteci z  Lipno Stęszew, ale 
już wcześniej, bo od godz. 13. 
na  boisku treningowym pe-
łen atrakcji piknik rodzinny. 
Wszyscy na stadion!
Kapitan Noteci, Kamil 
„Magi” Magdziarz, po histo-
rycznym meczu w Kępnie:
W momencie rozpoczęcia se-
zonu wierzyliście w taki sce-
nariusz?
Do  każdego meczu przystępo-
waliśmy z wiara w zwycięstwo. 
Przed sezonem był jasny cel 

i  mocno pracowaliśmy w  każ-
dym tygodniu, żeby być jak naj-
lepiej przygotowanym do  każ-
dego meczu. Udało się nam 
to  i  jesteśmy bardzo szczęśliwi 
z tego powodu. Dodatkowo uwa-
żam, że na przestrzeni całego se-
zonu graliśmy atrakcyjną dla oka 
piłkę, a  przede wszystkim naj-
bardziej skuteczną w ataku i bar-
dzo dobrą w defensywie o czym 
świadczą liczby strzelonych jak 
i straconych bramek. 
Co było kluczem do sukcesu?  
Nie zaskoczę chyba nikogo 
w  tym momencie. Kluczem 
do  sukcesu jest zawsze ciężka 
praca i  tak też było w  naszym 
przypadku. 
Wskazałbyś jakiś szczególny 
moment tego sezonu? 
Szczególny moment wydarzył 
się w  ostatnią sobotę. Awans 
w  Kępnie zostanie na  długo 
w pamięci każdego z nas. Gra-
tuluję każdemu z  osobna tego 
sukcesu! 

Czy Noteć ma już wakacje?
Wakacje zaczynamy po ostat-
nim meczu ligowym. Cel głów-
ny zrealizowaliśmy i bardzo się 
cieszymy, ale mamy jeszcze 
swoje mniejsze cele w  szatni. 
Chcemy być do  końca sezonu 
już niepokonani, więc jak to za-
zwyczaj bywa trener dał nam 
dwa dni wolnego i  od  wtorku 
bierzemy się do  ciężkiej pracy, 
żeby być jak najlepiej przygoto-
wanym na mecz w Piaskach.
Trener Adam Drozdowicz 
przed ostatnim meczem:
Nadszedł w  końcu moment 
wytchnienia? 
Myślę, że można tak to właśnie 
ująć. Runda wiosenna niosła 
za sobą wiele wyzwań, którym 
sprostaliśmy szczególnie pod 
kątem mentalnym. Nikt przed 
startem sezonu nie wymagał 
od  nas awansu do  III ligi, je-
sienią jednak sprawdziliśmy się 
na  tle ligowej stawki i  uznali-
śmy, że  to dobry moment, aby 

DRUŻYNA M Z R P BRAMKI PUNKTY

1 STEICO NOTEĆ CZARNKÓW  33 21 8 4 93:35 71

2 NIELBA WĄGROWIEC 33 21 4 8 67:32 67

3 MIESZKO GNIEZNO 33 18 8 7 63:44 62

4 KOTWICA KÓRNIK 33 15 13 5 70:40 58

5 LIPNO STĘSZEW 33 16 9 8 65:45 57

6 CENTRA 1946 OSTRÓW WLKP. 33 17 6 10 66:51 57

7 VICTORIA WRZEŚNIA 33 14 10 9 57:46 52

8 KORONA PIASKI 33 12 10 11 51:41 46

9 GKS TARNOVIA TARNOWO PODGÓRNE 34 12 7 15 552:48 43

10 ISKRA SZYDŁOWO 33 12 7 14 53:69 43

11 LKS GOŁUCHÓW 33 12 6 15 41:55 42

12 HURAGAN POBIEDZISKA 33 11 8 14 46:47 41

13 OBRA 1912 KOŚCIAN 33 12 5 16 47:56 41

14 POLONIA 1912 LESZNO 33 8 12 13 50:49 36

15 POLONIA 1908 MARCINKI KĘPNO 33 9 7 17 35:55 34

16 16 WARTA MIĘDZYCHÓD 33 8 5 20 59:95 29

17 SKP SŁUPCA 33 7 5 21 40:81 26

18 VICTORIA SKARSZEW 34 6 4 24 31:87 22

o  to  powalczyć. Każdy z  nas 
zawodników i  trenerów był 
w  pełni zaangażowany, sezon 
był wymagający i  kosztował 
nas dużo pod względem fizycz-
nym jak i psychicznym, ale dziś 
możemy wspólnie cieszyć się 
z sukcesu, który nam to wszyst-
ko rekompensuje.
Jak wygląda teraz praca tre-
nera w  tak newralgicznym 
momencie sezonu? 
Przede wszystkim należy pod-
kreślić, że  sezon się nie skoń-
czył i  dalej pracujemy na  tre-
ningi oczywiście adekwatnie 
do etapu sezonu i wymagań ja-
kie przed nami stoją. Nie ryzy-
kujemy zdrowiem zawodników 

i  jeśli są jakieś nawet drobne 
dolegliwości to  decydujemy 
na odpoczynek, prewencję i pra-
cę z fizjoterapeutą.
Przerwa między rozgrywkami 
jest krótka, dlatego pracujemy 
nad kształtem kadry na  przy-
szły sezon, rozmowy trwają 
z  zawodnikami, którzy awans 
wywalczyli jaki i potencjalnymi 
wzmocnieniami, ale naturalnie 
o  wszystkim poinformujemy 
w swoim czasie.
Co trener czuje na  myśl 
o 17:00 czerwca?
Ekscytacje. Jako mieszkaniec 
Czarnkowa doskonale zdaje 
sobie sprawę ile ten awans zna-
czy dla ludzi blisko związanych 

z  klubem oraz jaki to  będzie 
miało wpływ na  postrzeganie 
miasta i  regionu. Ogromnie się 
cieszę z  tego co udało się nam 
dokonać, a  biorąc pod uwagę 
warunki w  jakich się to  odby-
wało i  z  jakimi ludźmi miałem 
przyjemność pracować sukces 
ten ma jeszcze większą wartość.  
Na ostatni mecz sezonu przygo-
tujemy się tak, aby swoją grą po-
dziękować wszystkim za wspar-
cie na przestrzeni całego sezonu, 
a następnie na równie wysokim 
poziomie będziemy świętować 
do  czego zapraszam wszystkie 
osoby, które sympatią darzą No-
teć Czarnków.

MKS Steico Noteć Czarnków

Tabela IV Artbud
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